



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, wtorek 23 stycznia 1962 roku

Nr 20 (4712)

20 milionów ton towarów rocznie

Wisła - arteria komunikacyjna

KRAKÓW (PAP). — Wisła, spełniająca przez wiele wieków rolę naturalnej drogi wodnej, znowu stać się ma należycie eksploatowaną arterią komunikacyjną, która znacznie odciąży transport drogowy i kolejowy.

Zapotrzebowanie na transport rzeczny jest bardzo duże. Oto np. Kombinat im. Lenina zgłosił już obecnie zapo-

trzebowanie na transport Wisłą ok. pół miliona ton różnego rodzaju ładunków, w tym najwięcej węgla i rudy. Huta potrzebuje również poważnych ilości budulca — cegły, piasku i żwiru, które najdogodniej byłoby sprowadzać Wisłą, wykorzystując zbudowany ostatnio port rzeczny.

Jak przewidują plany perspektywiczne, Wisła będzie my przewozić ok. 20 mln ton towarów rocznie. Stanie się to możliwe dzięki budowie stopni wodnych na górnej Wiśle oraz regulacji jej środkowego biegu (w tym roku rozpoczynają się już prace regulacyjne). W najbliższych latach rozpocznie się budowę stopnia wodnego „Kościszewko”, który uczyni Wisłę dostępną dla 500-tonowych barków na odcinku od ujścia Przemszy do ujścia Dunajca.

Łączą nas więzy wielkiej przyjaźni!

Łódź gości delegację Węgierskiego Patriotycznego Frontu Ludowego

Z dwudniową wizytą przybyła wczoraj do Łodzi delegacja Węgierskiego Patriotycznego Frontu Ludowego. W skład delegacji wchodzi: członek KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, sekretarz Krajowej Rady WPFL, poseł do parlamentu — Sandor Harmati, kier. Wydziału Kontaktów Międzynarodowych WPFL — Iona Sandorne Sebestyén, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego WPFL w Debreczynie — Laszlo Onosi, sekretarz jednego z komitetów powiatowych WPFL — Jozsef Gerwan. Delegacji towarzyszy sekretarz ambasady węgierskiej w Polsce — Ferenc Varga.

Program dwudniowego pobytu delegacji w naszym mieście jest bardzo bogaty. Dzień wczorajszymi wypełniły spotkania i dyskusje których tematem była wymiana doświadczeń, dziś goście będą zwiedzać nasze miasto.

Zanim przystąpimy do relacji z przebiegu wizyty, chcemy podkreślić nadzwyczajną, wzruszającą wprost serdeczność z jaką wszędzie w Łodzi spotykają się nasi węgierscy goście i przyjaźnielską atmosferę, którą wokół siebie wytwarzają.

Delegacja przybyła w godzinach rannych. Nastąpiło krótkie powitanie w siedzibie Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, po czym goście udali się do Komitetu Łódzkiego partii, gdzie byli podejmowani przez I sekretarza KL PZPR — M. Tatarównę-Majkowską. W spotkaniu uczestniczyli również sekretarze KL PZPR — T. Głabski, H. Rejniak, M. Kuliński, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — mgr E. Kazmierczak i zastępca przewodniczącego — prof. R. Kaczmarek oraz przewodniczący LK FJN — dr L. Nitecki.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Na zdjęciu: członkowie delegacji w czasie wizyty w Komitecie Łódzkim PZPR. Widoczni od prawej: I sekretarz KL PZPR — M. Tatarówna-Majkowska, przewodniczący delegacji, członek KC WSPR — Sandor Harmati oraz kier. Wydziału Kontaktów Zagranicznych WPFL — Sandorne Sebestyén.



Delegacja Węgierskiego Patriotycznego Frontu Ludowego zwiedza oddział wykończalni ZPB im. Marchlewskiego. Foto: L. Olejniczak

OPA obraduje pod strażą wojsk urugwajskich

MONTEVIDEO (PAP). Hotel pod wezwaniem św. Rafała w Punta del Este (normalnie kasyno gry w ruletkę) jest od poniedziałku siedzibą konferencji organizacji państw amerykańskich (OPA), mającej rozpatrzyć sprawę Kuby.

Nastroje delegatów najlepiej oddaje kursujące tu powiedzenie, że nikt naprawdę nie wie, czym ostatecznie będzie ta konferencja — czy zgromadzeniem ogólnym narodów nie zjednoczonych, czy plutonem egzekucyjnym pod komendą oficera USA, czy proszkiem od bólu głowy.

Nastroje ludności Ameryki Łacińskiej wyrażają napisy — umieszczone wzdłuż całej drogi z Montevideo do Punta del Este — na cześć Kuby i jej przywódców, a przeciwko polityce Stanów Zjednoczonych. W odległym o 150 km Montevideo organizacje postępowe zapowiadają demonstracje na rzecz Kuby, a jednocześnie demokratyczne organizacje młodzieżowe przygotowują marsz do Punta del Este. Miejscowość ta od niedzieli znajduje się pod kontrolą oddziałów armii urugwajskiej.

RIO DE JANEIRO (PAP). W mieście Florianópolis (stan Santa Catarina) odbyło się spotkanie prezydenta Brazylii Joao Goularta z prezydentem Kuby Osvaldo Dorticosem, który stoi na czele delegacji kubańskiej na konferencję ministrów spraw zagranicznych krajów amerykańskich w Punta del Este. W czasie spotkania omawiano problemy, które będą tematem obrad tej konferencji.

Jak wynika z doniesień prasowych, prezydent Goulart oświadczył, że Brazylija będzie bronić na konferencji w Punta del Este zasady nieingerowania w sprawę Kuby.

Skradziono 100 kg cyjanku potasu

BONN. Policja w Wuerzburgu prowadzi gorączkowe poszukiwania sprawców kradzieży 100 kilogramów cyjanku potasu i 50 kg innych trujących substancji, które zginęły podczas transportu z Norwimu.

Dotychczas nie natrafiono na ślad sprawców kradzieży. Ogłoszono apel do ludności wzywając ją do zachowania jak najbardziej idących środków ostrożności.

Bomba na Quai d'Orsay

PARYŻ (PAP). — Około godziny 15.30 wybuchła bomba plastikowa podłożona przez ultrasów do jednego z samochodów dyplomatycznych stajonujących na dziedzińcu gmachu francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Samochód oczywiście spłonął. Od niego zapaliły się sąsiednie samochody. Cały dziedzińiec usiany jest szrapnelami i papierami itp.

Polska delegacja gospodarcza udała się do Jugostawii

WARSZAWA (PAP). 22 bm. wyjechała do Belgradu delegacja rządowa na IV sesję Polsko-Jugosłowiańskiego Komitetu Współpracy Gospodarczej.

W skład delegacji, której przewodniczy wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, wchodzi: ministerstwo — handlu zagranicznego — Witold Trampczyński i przemysłu ciężkiego — Franciszek Waniolka, zastępca przewodniczącego Komisji Planowania — Adam Wang oraz zastępca przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej z Zagranicą — Kazimierz Olszewski. Wraz z delegacją udała się do Jugostawii grupa ekspertów.

W Szczecinie i województwie zamknięto szkoły z powodu grypy

SZCZECIN (PAP). — W całym tylko Szczecinie odnotowano 47 tys. dorosłych i dzieci chorych na grypę. Wobec tego, władze sanitarne i Kuratorium postanowiły zamknąć wszystkie szkoły w województwie i Szczecinie na okres tygodnia. Odwołane zostały także wszelkie zabawy i choinki karnawałowe dla dzieci i młodzieży.

„Matka Joanna od Aniołów” — film, który podbił Norwegów

OSLO (PAP). W dniu 19 bm. odbyła się w Oslo premiera filmu „Matka Joanna od Aniołów”. Cała prasa norweska poświęca recenzje.

„MORGENBLADET” — „Przed wszystkim musimy wezwać wszystkich tych, którzy interesują się sztuką filmową, aby nie zwlekali ani chwili z obejrzeniem tego filmu, gdyż stanowi on wielkie dzieło sztuki”.

„AFTENPOSTEN” — „Polskie nazwiska nie są łatwe do zapamiętania. Ale jest nazwisko, które rego nauczyć się trzeba tak szybko, jak to tylko jest możliwe: Kawalerowicz. Jest on dzisiaj jednym z pierwszych reżyserów świata. Film ten będzie się pamiętał tak, jak się pamięta największe dzieła literackie lub obraz wielkiego malarza”.

„ARBEIDERBLADET” — „Wezrajszy film Kawalerowicza jest tak piękny pod każdym względem, że trudno sobie przypomnieć, czy widzieliście coś podobnego”.

„DAGBLADET” — „Po obejrzeniu tego filmu chciałoby się zawołać: „Idźcie i oglądajcie ten polski film, który jest wprost bajką mistrzowskiej reżyserii, fotografii i gry”.

Rozmowy w KC PZPR z delegatami KC KPZR

WARSZAWA (PAP). Bawiąca w Polsce na zaproszenie KC PZPR delegacja Komitetu Centralnego KPZR, po powrocie z podróży po kraju odbyła 22 bm. rozmowy w gmachu Komitetu Centralnego PZPR.

Nowi „misionarze”

Biały krzyż na czarnym polu

PARYŻ (PAP). Faszysty belgijscy patrolujący ostatnio aktywnie salanowcom, znów przypominają o sobie. Według doniesień z Brukseli, odbył się tam w tych dniach wiec, na którym okolo 200 „sympatyków OAS” wystąpiło referatu b. hitlerowca i SS-mana, przywódcę belgijskiego „ruchu akcji obywatelskiej” (MAC) dr Paula Teichmanna.

Trybuna honorowa była udokorowana emblematami „ruchu”: biały krzyżem cetylickim na czarnym polu. Kilku barczych drabów w szarych koszulach z opaskami z tymże emblematem na ramieniu pełnili warę „honorową”. Dr Teichmann oświadczył, że m. in. „OAS ma do spełnienia wielką misję uratowania Zachodu”.

Rio de Janeiro pod wodą

RIO DE JANEIRO (PAP). Na skutek ulewnych deszczów, jakie padały bez przerwy przez przeszło dwie doby w brazylijskich stanach Guanabara i Rio de Janeiro nastąpiła powódź. Woda zalała kilka dzielnic miasta Rio de Janeiro oraz prawie wszystkie przedmieścia. Komunikacja miejska i kolejowa została sparaliżowana. Liczne budynki uległy uszkodzeniu. W okolicach Jao Gonsalo, gdzie wyla rzeka Rio Cordeiros, utonęło 20 osób.

Kat Warszawy kandydatem do Landtagu

BONN (PAP). — Jak donosi Agencja ADN, b. generał SS, Reinefahrt, morderca ludności warszawskiej z okresu powstania, został wysunięty przez arcyreakcyjną i odwieczną partię zachodniemiecką „Gesamtdutsche Partei” (GDP), jako kandydat na posła w jesiennych wyborach do Landtagu (parlamentu) w Szlezewiku-Holsztynie.

Jak wiadomo, przeciw Reinefahrtowi prokuratura zachodniemiecka prowadzi obecnie dochodzenie w sprawie jego morderczej działalności na terenie Warszawy, co jednak nie przeszkodziło w wysunięciu jego kandydatury na posła.

Pechowy dzień na Dużej Krokwi

Poważna kontuzja Antoniego Wieczorka

ZAKOPANE (PAP). — Nasz czolowy skoczek Antoni Wieczorek doznał w poniedziałek poważnej kontuzji i mało jest prawdopodobne, aby wziął udział w mistrzostwach świata w Zakopanem. Uległ on wypadkowi podczas treningu na Dużej Krokwi, gdzie 23 bm. odbędzie się trzeci konkurs skoków o „Puchar Beskidów”. Na rozbiegu Wieczorek „przyciął nartą”, stracił równowagę, przewrócił się i spadł. Już w powietrzu, po wyjściu z

progu, odpadła mu jednak narta. Upadek był bardzo groźny. Wieczorek stracił przytomność. Natychmiast zabrano go karetką pogotowia. Jak oświadczył przedstawicielowi PAP lekarz dyżurny zakopiańskiego szpitala dr Niciński, Wieczorek doznał niegroźnego zresztą wstrząsu mózgu, zwichnięcia stawu barkowego oraz bardzo poważnego otarcia naskórka twarzy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Napięta sytuacja w Teheranie

LONDYN (PAP). — Mimo wydanego przez władze irańskie zakazu wszelkich wieców i demonstracji w związku z wydarzeniami niedzielnymi, w poniedziałek znowu doszło do starć między demonstrującą przeciwko rządowi ludnością a oddziałami policji. Policjanci rozpychali pałkami demonstrantów, gromadzących się w dzielnicy handlowej Teheranu.

W mieście panuje napięta sytuacja, a teren uniwersytetu i główne ulice miasta są bez przerwy patrolowane przez policję.

Łączą nas więzy wielkiej przyjaźni

(Dokończenie ze str. 1)

Jako z dawna oczekiwanych, serdecznych przyjaciół, powitała członków delegacji i sekretarza KL — Michałina Tarkówna. W rozmowie, która wywiązała się przy tradycyjnej lampce wina, goście zapoznali się z osiągnięciami naszego miasta, pracą organizacji partyjnej i Frontu Jedności Narodu. Dużo miejsca w rozmowie poświęcono sytuacji kobiet łódzkich.

Na dziedzińcu ZPB im. Marchlewskiego — dokąd następnego dnia trasa wczorajszych spotkań — delegację powitali: dyrektor zakładów — St. Nowak, I sekretarz KD PZPR Bałuty — Cz. Karbowski i przewodniczący Prez. DRN Bałuty — Z. Sikorski. Przedstawicielki poszczególnych oddziałów wręczyły gościom wianki kwiatowe.

Po zwiedzeniu fabryki, odbyło się spotkanie członków delegacji z aktywem zakładów. Dyr. Nowak przedstawił historię i obecną działalność ZPB im. Marchlewskiego, wspominając o osiągnięciach produkcyjnych, społecznych i kulturalnych.

„Jest dla nas zaszczytem, że mogliśmy poznać wasze miasto — rozpoczął swoje wystąpienie Sandor Harmati. — Znamy historię krwawych walk na terenie Łodzi, wiemy,

Patent — w piętnastu krajach „Skrzyżowanie” taśmociągu z kolejką linową

KATOWICE (PAP). Wynalazek oszczędności może przynieść naszej gospodarce wynalazek zabskiego konstruktora, inż. Joachima Tartury, który zaprojektował nowy typ uniwersalnego taśmociągu o niezwykłym oryginalnym rozwiązaniu. Stanowi on „skrzyżowanie” transportera z kolejką linową czy też zawieszonym na podporach wiszącym mostem. Taśmociąg, do którego budowy używa się 6-krotnie mniej stali niż przy produkcji tradycyjnych urządzeń tego typu to n-wy wielki sukces polskiej myśli technicznej. Wynalazek śląskiego inżyniera opatentowany został w 15 krajach (m. in. w Anglii, Francji, NRF, Stanach Zjednoczonych, a nawet Japonii).

Stosowane obecnie do transportu węgla, koksu, rudy, siar i innych surowców transportery składają się z dwóch specjalnych bębnow, na których jest napięta taśma przesuwaną się na sejkach rolek. Wszystko to umieszczone jest na ciężkiej konstrukcji stalowej, co utrudnia niezmiernie demontaż i przenoszenie taśmociągów na inne miejsce.

Wynalazek inż. Tartury eliminuje zupełnie ciężką obudowę stalową i zmniejsza do minimum ilość rolek i rolek. Taśma z transportowanym materiałem postępuje w dwóch naprzeczonych na bębniach linach, podpartych co kilkadziesiąt metrów specjalnymi stojakami. Transporter można prowadzić pod dowolnym kątem: łukiem, poprzez skały, góry i bagna. Może on przesuwać przez ulice i obiekty przemysłowe, a więc prawie we wszystkich warunkach. Pracuje cicho, bez wstrząsów i w każdych warunkach atmosferycznych.

Pierwszy zaprojektowany przez zabskiego konstruktora przemieszczający się w próbnym eksploatacji w Jaroszkowskich Zakładach Materiałów Ogniotrwałych i w pełni zdaje egzamin. Budowa tego 400-metrowego transportera kosztowała zaledwie 300 tys. zł, podczas gdy koszt budowy tradycyjnego taśmociągu tej długości wyniósłby 1,2 mln zł. Szczególnie duże oszczędności mogłyby przynieść zastosowanie takich urządzeń w wielkich kopalniach odkrywkowych (jak kopalnie w Turówzowie, Adamowie czy Koninie).

Wynalazkiem zainteresowało się Ministerstwo Górnicwa i Energetyki, które przystąpiło do opracowania projektu taśmociągu dla kopalni rudy żelaznej „Barbara” w Zagłębiu Częstochowskim oraz elektrowni w Blachowni Śląskiej.



MOSKWA. — Agencja TASS donosi, że Rada Ministrów ZSRR mianowała S. Lapina zastępcą ministra spraw zagranicznych ZSRR.

S. Lapin zajmował dotychczas stanowisko ministra spraw zagranicznych Federacji Rosyjskiej.

RABAT. — 22 stycznia odleciał z Rabatu do Moskwy pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, członek Prezydium KC KPZR, A. I. Mikojan, który przeleciał na samolocie z wyciątu oficjalną na zaproszenie króla Hassana II.

WIEN. — W galerii Towarzystwa Austriacko-Polskiego w Wiedniu odbyło się otwarcie wystawy plakatów Tadeusza Jodowskiego i Wiktora Górki.

DELHI. — „Polityka zagraniczna Indii opiera się na dwóch zasadach — antykolonializmie i nieprzystępowaniu do bloków mocarstw” — oświadczył premier Nehru inaugurując w niedzielę wieczorem na zgrupowaniu w Delhi kampanię przedwyborczą partii Indyjski Kongres Narodowy.

BONN. — Rzecznik rządu bońskie go oświadczył w poniedziałek, że kanclerz Adenauer przeleciał się w związku z tym odwołał wszystkie spotkania, w których miał w najbliższym czasie uczestniczyć.

Nowa polska stacja TV

- * Maszt wysokości Wieży Eiffla
- * Zasięg nadawania 120 km

BYDGOSZCZ (PAP). Polska telewizja wzbogaciła się o wielki, nowoczesny ośrodek nadawczy 22 bm. w Trzcińcu pod Bydgoszczą przekazano do użytku pomorską stację TV. Moc jej promieniowania wynosi 100 KW, a zasięg nadawania programu — 120 km, dzięki potężnemu maszowi wysokości wieży Eiffla w Paryżu (tj. ok. 300 m). Program można odbierać w całym województwie bydgoskim oraz na sąsiadujących z nim obszarach woj. gdańskiego, koszalińskiego, poznańskiego i olsztyńskiego — na terenach zamieszkałych łącznie przez ok. 2 mln osób.

Uroczystego uruchomienia ośrodka dokonał wicepremier Eugeniusz Szyr w towarzystwie ministra łączności — Zygmunta Moskwy, prezesa komitetu do spraw radiofonii i telewizji Włodzimierza Sokorskiego, przedstawicieli władz wojewódzkich z I sekretarzem KW PZPR w Bydgoszczy Marianem Miśkiewiczem oraz

przewodniczącym Prezydium WRN Aleksandrem Schmidtem.

Zbrodniarz wojenny Wolff b. generał SS aresztowany w NRF

BONN (PAP). B. generał SS, Carl Wolff, został aresztowany w Kempterhausen, okręg Starnberg (Bawaria) — podał w poniedziałek do wiadomości prokuratura monachijska.

Wolff, który przez lata całe był szefem przybocznego sztabu Himmlera, organizował w okresie wojny masową eksterminację ludności żydowskiej, m. in. w obozie zagłady w Treblince. W końcowym okresie wojny ten hitlerowski przestępca zajmował stanowisko dowódcy policji SS w okupowanych Włoszech północnych.

Wolff został aresztowany w swojej willi położonej nad jeziorem Starnberg, gdzie dotąd spokojnie żył. Jak stwierdza agencja ADN — władze zachodniemieckie zdecydowały się obecnie na aresztowanie tego zbrodniarza w obawie przed echem, jakie wywołałyby opublikowanie niedawno przez dziennikarzy izraelskiego, Uri Dan, rewalacyjne szczegóły, dotyczące zbrodniczej działalności Wolffa.

Z posiedzenia Prezydium ZO TRZZ

- * 165 kół i około 5 tys. członków w Łodzi i województwie
- * Kierunki pracy na rok 1962

W Łodzi i województwie istnieje już 165 aktywnie pracujących kół Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich, które zrzeszają około 5 tys. członków. Ponadto z Łódzkiem Zarządem Okręgu TRZZ współpracuje również 230 zakładów pracy w charakterze członków prawnych.

Orkan szaleje nad północnymi Niemcami

BONN — BERLIN (PAP). Nad całym obszarem północnym obu państw niemieckich szalał w poniedziałek orkan, osiągając szybkość 135 km na godz. Wichura wyrządziła w wielu obwodach poważne szkody, obalając drzewa i zrywając przewody elektryczne i telegraficzne.

Notowano liczne przerwy w telekomunikacji i w dostawie prądu. Również żegluga przybrzeżna została częściowo sparaliżowana.

Okręg łódzki TRZZ stale utrzymuje kontakty z województwem koszalińskim i zielonogórskim oraz z Warmią i Mazurami. W roku ubiegłym oprócz licznych spotkań na terenie Łodzi i województwa z działaczami Ziemi Zachodnich i Północnych, obok stałej współpracy gospodarczej i kulturalnej współpracujących ze sobą województw, instytucje gospodarcze dokonywały wymiany doświadczeń. W różny sposób to się odbywało i tak np. rolnicy z województwa koszalińskiego przekali rolnikom woj. łódzkiego duże ilości sadzonek kartofli.

Na ziemi koszalińskiej uroczyste obchodzono także w lipcu ub. roku „Dni Łodzi”.

Na ostatnim rozszerzonym posiedzeniu Prezydium Zarządu Okręgu TRZZ w Łodzi dokonano szczegółowej analizy pracy za rok ubiegły oraz nkreślono kierunki pracy TRZZ na rok bieżący. Postanowiono dalej kontynuować współpracę gospodarczo-kulturalną Łodzi z województwem koszalińskim, zaś województwa łódzkiego z województwem zielonogórskim.

Poza sesjami naukowymi TRZZ zajmie się także dalszym zacieśnieniem łączności łódzkich środowisk kulturalno-naukowych z Koszalinem i Zieloną Górą, dalszym ożywieniem kontaktów młodzieży szkolnej. Wielką wagę przywiązuje się do problemu wyjazdów młodzieży i robotników na Święto Morza, organii zwołaniu coraz większej liczby wakacyjnych ośrodków kolonijnych i obozów młodzieżowych w uroczach zakątkach Ziemi Północnych i Zachodnich.

TRZZ nawiąże ściślejsze kontakty z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej i Wydziałami Kultury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Dzięki temu będzie można zwiększyć liczbę odczytów z 300 w ub. roku do 600 w br. (Kr)

Lot Glenna w kosmos znowu przesunięty

NOWY JORK (PAP). — Zapowiadany na środę, a potem na czwartek, pierwszy lot amerykańskiego kosmonauty po orbicie okołoziemskiej, przesunięto w poniedziałek do soboty. Technicy sprawdzający wyposażenie kabiny Merkury odkryli bowiem jakiś skomplikowany defekt w urządzeniu iletowym.

Amerikaninem, który dokonał ma lotu jest John Glenn, 40-letni oficer marynarki wojennej.

Berlin zachodni dźwierz prymat w ilości samobójstw

BONN (PAP). „Miało-wyspa Berlin zachodni, stoi na czele światowej statystyki samobójstw” — stwierdza tygodnik hamburski „Der Spiegel” w swoim najnowszym wydaniu. „W roku 1959 zanotowano tu 35,5 samobójstw na każde 100 tys. mieszkańców, w 1960 liczba ta wzrosła do 38,5”.

Pechowy dzień na Dużej Krowi

(Dokończenie ze str. 1)

W czasie pierwszej rozmowy z lekarzem Wieczorek oświadczył, że ten nieudany skok na Dużej Krowi był ostatni w jego życiu. Ma on zamiar zakończyć już swoją długoletnią zawodniczą karierę. Nawet w wypadku zmiany swojego zdania, nie mógłby prawdopodobnie wziąć udziału w zbliżających się mistrzostwach świata w Zakopanem, nie tylko ze względu na doznany wstrząs mózgu, ale na poważne zwichnięcie stawu barkowego. Tak więc nasz najlepszy obecnie skoczek, który w tym sezonie osiągnął życiową formę, niemal w przededniu FIS został wyeliminowany z ekipy. Warto przypomnieć, że Wieczorek zajął piąte miejsce w międzynarodowym konkursie 4 skoczni, a po dwóch konkursach w Szczyrku i Wiśle prowadził w łącznej punktacji. Poniedziałkowy trening rozpoczął Laciak, oddając już w pierwszej kolejce najładniejszy i najdłuższy skok około 94 m. Bardzo dobrze skakał również Witke. Niestety, ostatni jego skok był również z upadkiem. Do wtorkowego konkursu nie wystartuje też prawdopodobnie zawodnik radziecki Riabinkin. W ostatniej serii treningowych skoków przewrócił się na samym wybiegu, doznając zwichnięcia nogi w kostce.

1000 domów strawił pożar

TOKIO (PAP). W niedzielę wybuchł pożar w dzielnicy ubogich w stolicy Sjamu, Bangkoku. Ogień strawił około tysiąca domów, pozabawiając dachu nad głową kilka tysięcy osób. Szkody wyrządzone przez pożar ocenia się na około pół miliona dolarów.

Komunikaty MO

Komenda Dzielnicza MO Łódź-Bałuty jest w posiadaniu listuერილ damskiej, zegarka damskiego, torbki damskiej, kosmetyczki, puderniczki oraz innych przedmiotów pochodzących z kradzieży.

Osoby, którym skradziono w w. przedmioty skradzione są o zgłoszenie się do Komendy MO Dzielnicza Łódź-Bałuty, ul. Ciesielska 27, pokój nr 48 w godz. od 8 do 12 w celu złożenia wyjaśnień.

Osobom, którym zależy na nie ujawnieniu okoliczności w jaki sposób nastąpiła kradzież — gwarantuje się dyskrecję.

KD MO Łódź-Polesie prowadzi dochodzenie przeciwko Tadeuszowi Miksie, zam. Łódź, ul. Kolumby nr 196 (nie meldowanemu) pod zarzutem wyłudzenia pieniędzy od mieszkańców m. Łodzi i województwa.

Osoby poszkodowane proszone są o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Polesie przy ul. Zielonej nr 2a, pokój 15 w godz. od 8 do 16, celem złożenia zeznań.

2 osoby zabite 30 — rannych Wybuch kotła parowozu

BYDGOSZCZ (PAP). Na trasie Inowrocław — Lipie Góry (woj. poznańskie) wydarzyła się przed wczoraj po południu eksplozja kotła lokomotywy, wskutek której 2 osoby zostały zabite, a 30 odniosło rany. Oto przebieg wypadku:

Osobowy pociąg nr 9212 relacji Inowrocław — Częstochowa po opuszczeniu stacji Babiaków, Kolo miał się ze składem towarowym bliższym w kierunku Inowrocławia. W czasie mijania nastąpiła eksplozja kotła parowozu pociągu towarowego

go. Skutki okazały się tragiczne. Maszynista tego pociągu Franciszek Matuszewski i jego pomocnik Marian Dulemba ponieśli śmierć na miejscu, zaś odłamki kotła poranili 30 osób. Parowóz wskutek wybuchu rozprysnął się w kawałki, pozostały tylko koła.

Pierwszej pomocy lekarskiej udzielono 30 osobom. Łżej rannych opatrzone w miejscu katastrofy i odesłano do rodzin.

W szpitalu w Kole przebywa 3 osób, najpoważniej poszkodowanych: Regina Burzyńska z Gdańska, Franciszek Skarbek z Gliwice, Henryk Nawoszewski z Elbląga, konduktor uszkodzonego pociągu Kazimierz Rzepka oraz drugi kolejarz Władysław Okupnik z pow. kołskiego.

Jak stwierdzają lekarze, życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo.

Prowadzone są dochodzenia w celu wyjaśnienia przyczyn wybuchu. Przypuszcza się, że kocioł eksplodował wskutek nadmiernego ciśnienia pary.

Kronika wypadków

Wczoraj ok. godz. 20 na trasie Łódź — Zgierz wypadł z pociągu zdążającego z Warszawy do Łodzi mężczyzna o nie ustalonym nazwisku i poniósł śmierć na miejscu. Dochodzenie w toku.

O godz. 13.45 tramwaj linii nr 16/1 najechał na ul. Zagłębnińskiej 61 prowadzącego po szynach tramwajowych wózek rzeczny 60-letniego Kazimierza Kowalczyka (zam. Zagłębnińska 176). Poszkodowany doznał złamania lewej nogi i kilku zebrań. Motor sprząca Marian Polubienko — sprawca wypadku, został zatrzymany przez MO.

We wsi Gołonka pow. Radomsko spał się dach na obwodzie i domu mieszkalnym w zagrodzie Tadeusza Sukiennika. Przyczyną pożaru była iskra z komina.

16 bm. podaliśmy w „Kronice”, wg informacji MO, że Zbigniew Kwiatkowski, zam. Limanowskiego 115 i Stanisław Szymczak zam. Urzędnicza 28 uszkodzili obicia foteli w kawiarni „Lewicka” i będą sądzeni za ten czyn w trybie przyspieszonym. Obecnie Komenda MO Śródmieście wyjaśnia, że będą oni pociągnięci do odpowiedzialności cywilnej przez LZG. (j. w.)

W dniu 21 stycznia 1962 r. zasnął w Bogu, przeżywszy lat 79 nasza najukochańsza matka i babcia S. + P.

Józefa Stachurska
z Kruczyńskich.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 24 stycznia o godz. 10 z domu żałoby, przy ul. Jaracza 53, do grobu rodzinnego na cmentarzu na Powązkach w Warszawie.

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają

1180-G CORKA, SYNOWIE, SYNOWA I WNUKI.

Gospodarz - ale czy w pełni?

Jest to artykuł o ludziach, tych, którzy wespół z dyrektorem mają w imieniu załogi pełnić odpowiedzialną funkcję gospodarza przedsiębiorstwa. Ludzi znanych chyba i popularnych, skoro powierzono im tak odpowiedzialne funkcje. To prawowite przedstawicielstwo załogi we współzależności z fabryką - czyli innymi słowy samorząd robotniczy - tu w ZPB im. Dubois liczy 254 osoby. Większość z nich to robotnicy. Również i rada robotnicza w połowie składa się z pracowników fizycznych. Pozostali to: dwaj inżynierowie, trzech technicy i trzech pracownicy umysłowi.

Ten niewielki kolektyw dźwiga na swych barkach trudne - przerastające nieraz aktualne możliwości, zadania. Pełnienia będą? Z pewnością, niemniej już samo istnienie samorządu, samo prawomocne jego działanie stanowi poważną zdobycz w dziedzinie demokracji wewnątrzzakładowej. Jeśli zaś działa prawidłowo, owocnie - wielki jej sukces.

Prawo kontroli i nadzoru nad całokształtem działalności przedsiębiorstwa, prawo stanowienia w zasadniczych sprawach dotyczących działalności i rozwoju przedsiębiorstwa o-

kreślonych niniejszą ustawą. (Z art. 1 Ustawy o Samorządzie Robotniczym z 20 grudnia 1958 r.) - wymaga więc niemałych umiejętności od ludzi współzależających z wielkim nierządkiem zakładu. Wymaga też odpowiedzialności ku temu warunków.

A z tym jest właśnie różnica.

Siedzę w niedużym lokalu rady zakładowej i słucham tego co mówią ludzie: sekretarz rady robotniczej inż. Jan Filipkowski, wiceprzewodniczący rady zakładowej Stanisław Rosicki, sekretarz KZ ZMS Tadeusz Mrówczyński... Słucham i porównuję z treścią rozłożonych na biurku protokołów, sprawozdań i planów, z zasygnalizowanymi przedtem od robotników uwagami, z informacjami zasięgniętymi w Zarządzie Łódzkim i Zarządzie Głównym Związku Zaw. Włóknarzy w dyrekcji ZPB im. Dubois i w Zjednoczeniu.

Podobnie jak i w wielu innych zakładach, ludzie z tegoż samorządu borykają się z wieloma trudnościami. Ich praca w radzie robotniczej uczestniczy w konferencjach samorządu robotniczego, w zebraniach i posiedzeniach w wypadku większości -

prawdźwie społeczne. Próżną pracę mają i pracę zawodową, nierządkiem opartą o kwalifikacje zgoła inne niż te, których wymaga „funkcja kontroli i nadzoru“.

Np. w ZPB im. Dubois na 54 członków samorządu robotniczego ani jeden nie zna dobrze księgowości. Nie wiem, może się mylę, ale żeby dokładnie kontrolować gospodarkę wielkiego przedsiębiorstwa nie wystarczy chyba nadzór, choćby i jak najbardziej żarliwy, na bieżące, wistalnie, że się tak wyrażę.

Mimo to, w sprawozdawczości kontrolnej samorządu wszystko „gra“, wyprowadzone gładziutko i fachową ręką. Jak to jest możliwe? Najzwyklej w świecie. Po prostu samorządy korzystają z pomocy raz głównego księgowego, raz głównego planisty, kiedy indziej znow kierownika działu zatrudnienia itp.

Tak jest nie tylko w ZPB im. Dubois, tak dzieje się w obrzynie większości przedsiębiorstw. W jaki sposób opracowuje się i uchwała roczne i okresowe plany produkcji? Art. 7 ustawy mówi, że „Do konferencji samorządu robotniczego należy: opiniowanie projektów wskaźników rocznych planów i projektów wieloletnich planów przedsiębiorstwa, uchwalać rocznych i wieloletnich planów przedsiębiorstwa na podstawie wytycznych i wskaźników ustalonych w oparciu o narodowe plany gospodarcze“ (pkt. 2). Tymczasem dotychczas praktykowany dyrektywny system egzekwowania planów przez zjednoczenia ten punkt ustawy sprowadza do fikcji.

Krótki, kilkudniowy zaledwie termin opracowania nadsyłanych przez zjednoczenia wskaźników (najczęściej mocno spóźnionych) wystarczy za ledwie na pospieszne skonfrontowanie wytycznych z możliwościami produkcyjnymi zakładu. Siada więc dyrektor z głównym księgowym, czasem pomoże ktoś jeszcze z kierowników działów i „rolowy“ projekt planu wdrażać w powrocie (było tylko na czas) do zjednoczenia. Dobrze jest, jeśli ktoś z rady robotniczej zdąży na nim postawić swoją parafkę.

Do „parafowania“ ogranicza się również udział samorządu w dalszym etapie uchwalań planów, tak produkcji jak i zatrudnienia. Jak więc się okazuje 45-dniowy termin, w jakim (po podjęciu Uchwały Rządu w sprawie wytycznych do planów resortu) zjednoczenia i przedsiębiorstwa muszą opracować własne plany zakładowe okazuje się w praktyce za krótki, jeśli się weźmie pod uwagę „normalne“ w tych wypadkach opóźnienia powstałe w służbowej wdrożeniu tych wskaźników w rezerwy resortu a zjednoczenie, zjednoczenia a fabryki i znow fabryka a zjednoczenie itp.

Dyrektywny system planowania, brak dostatecznej wiedzy ekonomicznej o zakładzie pracy - uniemożliwiają również i dokładną kontrolę administracji - wszystko to ogranicza aktywność samorządu, sprawia, że członkowie samorządu nie przejawiają popartego konie-

czną orientacją zainteresowania sprawami ekonomicznymi przedsiębiorstwa, że zainteresowanie to sprowadza do mobilizacji załóg w kierunku aktywności produkcyjnej. Funkcja bardzo ważna, ale nie wystarczająca, aby być współgospodarzem w całej pełni.

Nie więc dziwnego, że popelnia się błędy wywołujące ostre konflikty w zakładach. Tak było swojego czasu w ZPDz im. Kasprzaka, gdzie pod koniec roku trzeba było zwoływać specjalne kolegium ministerstwa i rewidować zakwestionowane przez robotników, niezgodne z warunkami zakładu, źle ustawione plany.

Albo jak to się działo w ZPB im. Dubois, w których przydział mieszkań z budownictwa przyzakładowego samorząd zlecił trzosiobowej komisji, nie interesując się potem komu się te mieszkania przydziała oraz nie informując o tych przydziałach załogi. W warunkach pogwałcenia demokratycznego i jawnego systemu przydziału mieszkań musiał wybuchnąć skandal tym drastyczniejszy, że w fabryce nie brak ludzi znajdujących się w ciężkich warunkach mieszkaniowych, wśród nich i młodych małżeństw nie mających własnego kąta.

Jest jeszcze coś innego. Jest utrudniona praca samorządu robotniczego. Ta jakaś pokorna uległość wobec administracji przemysłowej i wszelkich nakazów z góry. Nie chcę tu bynajmniej namawiać ludzi z samorządów do niepotrzebnych „opozycyjnych“ wystąpień. Ale np. dlaczego samorząd ZPB im. Dubois pozwolił sobie „polecić“ przez zjednoczenie przekazanie z funduszu zakładowego kwot na zakup stołów, krzesłek i firanek dla budynku wczasów dziecięcych? Przecież na ten cel powinny się znaleźć pieniądze z funduszu socjalnych właśnie zjednoczenia?

Albo dlaczego asygnując z tegoż funduszu dotacje na sport wycieczkowy, zapomnieli o stworzeniu jakichś takich chociażby warunków dla usportowienia własnej, fabrycznej młodzieży, która nie ma ani boiska, ani pliki ani innego sprzętu potrzebnego do wyzucia się w dziedzinie ulubionej dyscypliny sportowej? Niedługo w przedsiębiorstwach znow sprawy podziału funduszu zakładowego staną się aktualne. Do podziału tego samorządy powinny przygotować się zczasu, aby uniknąć starczych a bolesnych błędów.

Zarówno projekt podziału tych kwot jak i samo ich zatwierdzenie nie może odbywać się w wąskiej grupie samorządowego aktywu, ale na plenum samorządu, w obecności całej załogi, która o zebraniu powiadomić należy specjalnym, na widocznym miejscu wywieszonym ogłoszeniem.

Bo zbyt wąskie grono, jednych i wciąż tych samych osób działających spośród samorządu, pozbawia go charakteru ustawowego przedstawicielstwa całej załogi i niepotrzebnie spycha do roli wiecznie zalatanej i w rezultacie na nic nie mającej czasu, fabrycznej „Zosi-Samosi“.

K. WYRZYKOWSKA

Od specjalnego wysłannika

Polski silnik okrętowy na światowym poziomie

W Stoczni Szczecińskiej trwają ostatnie prace wykończeniowe na nowym pełnomorskim statku dla Polskiej Żeglugi Morskiej, który nosić będzie imię „Jan Ziźka“. W maszynowni tego statku znajduje się, gotów już do eksploatacji, pierwszy duży dieselski silnik okrętowy polskiej konstrukcji.

Jest to wysokoprężny, dwusuwowy silnik, o mocy 5000 KM, przeznaczony do głównego napędu statku. Sterowanie silnika zostało zautomatyzowane, a w wypadku nieprawidłowości w działaniu, samoczynnie się on wyłącza.

Decyzję produkcji dwóch pierwszych silników okrętowych dla drobnicowców o nośności do 5000 DWT podjęto 30 sierpnia 1959 r. Produkcję zlecono Zakładowi „Cegielskiego“ w Poznaniu. Konstruktorami silnika są mgr inż. Burzyński, Okołów i Suchocki.

Próby klasyfikacyjne pierwszego silnika odbyły się w lipcu br. - opowiada mgr inż. Ewaryst Sawicki, który nadzorował przebieg prób w Poznaniu. - Przeciężano przy tym silnik o 10 proc. Zdał on całkowicie egzamin, stwierdziliśmy, że jego moc sięga nawet 5800 KM.

Technicznie, polski silnik znajduje się na poziomie światowym. Dużym osiągnięciem konstruktorów jest obniżenie jego ciężaru na 1 KM (leższa konstrukcja od zagranicznych) oraz zmniejszenie zużycia paliwa. Prototyp kosztował 12 mln. zł, drugi będzie już o 30-40 proc. tańszy, a oczywiście w produkcji seryjnej nastąpi dalsza, znaczna obniżka kosztów. Warto tu dodać, że silnik tego rodzaju kosztuje za granicą 700-750 tys. dolarów.

J. GRĘBOWSKI

Próbowaliśmy nowy silnik już również na naszym statku - poinformował nas kapitan „Jana Ziźki“, kpt. R. Budko. - I muszę stwierdzić, że w porównaniu z silnikami „Man“ produkcji NRF, zainstalowanym na statku „Krynica“, korzystniej wypadł nasz. M. in. szybciej można wykonać manewr „cala w przód“ na „cala wstecz“; zamiast w 20 - w 17 sekundach. A na morzu bywają wypadki, gdy o calości statku i bezpieczeństwie załogi decydują dosłownie sekundy!

Drugi prototypowy silnik zostanie zainstalowany na bliższym statku. W ciągu roku próbnej eksploatacji zostanie zebrany materiał porównawczy, który posłuży, jako wytyczna do produkcji całej serii tych silników - 50 sztuk. Produkcja seryjna ma być podjęta w 1963 r.

W sobotę w Stoczni Szczecińskiej odbyła się rocznicowa uroczystość. Z pochylni „Wulkan“ spłynął na wodę „szósty już z kolei „dziesięciotysięcznik“. Statek - którego kadłub wykonano w rekordowym tempie w ciągu 4 zaledwie miesięcy - otrzymał imię M/S „Hanka Sawicka“. W uroczystości wodowania wzięła udział Zofia Jaworska - serdeczna przyjaciółka Hanki Sawickiej, z którą razem działała w konspiracji (później Z. Jaworska była przewodniczącą ZWM). M/S „Hanka Sawicka“ pływając będzie na linii dalekowschodniej Polskich Linii Oceanicznych. Poza 10 tysięcy ton ładunków drobnicowców zabierając również będzie w każdy rejs 12 pasażerów, umieszczonych w wygodnych kabinach.

Gamma-globulina wytwarzana w Polsce Panodina - dla zagrypionych

Gamma-globulina pobudza siły obronne organizmu. Jest cennym lekiem przy osłabieniu i wyczerpaniu. Stosuje się ją najczęściej w profilaktyce chorób zakaźnych, a szczególnie przeciw wirusom odry i w przypadkach nagminnego zapalenia wątroby.

Preparat ten, znany na całym świecie, produkowany

Łatwiej wykręć wady telewizora

W Centralnym Laboratorium Aparatów Pomiarowych i Optyki, opracowany został model mikroskopu mierniczego, przystosowanego specjalnie do badania jakości ekranów w kineskopowych lampach telewizyjnych. Nowy przyrząd powinien przyczynić się do dalszego poprawiania jakości odborników telewizyjnych dostarczanych na rynek przez nasz przemysł.

Przywrócili noworodka do życia

LONDYN. Lekarze szpitala w Birmingham mogą się poszczycić udanym eksperymentem nie mającym dotychczas precedensu w historii medycyny. Rok temu w styczniu 1951 r. jedna z pacjentek tego szpitala, 31-letnia Barbara Paddock wydała na świat nieżywe dziecko. Dwaj lekarze, dr Raymond Reilly i dr Herbert Melville postanowili spróbować wrócić dziecku do życia stosując masaż serca. Otworzyli oni klatkę piersiową noworodka i masowali serce, pompując jednocześnie ten do płuc. Po 10 minutach małe serduzko zaczęło bić.

Dzisiaj Phillip Paddock obchodził swoje pierwsze urodziny. Jest on normalnym zdrowym dzieckiem. Ma już 5 zębów, jest wesoły i inteligentny.

7 motocykli PKO dla oszczędzających

W ostatnim losowaniu lodzianom przypadło 7 motocykli. A oto numery szczęśliwych książeczek: 35173 UOZ, 43192 UOZ, 35174 UOZ, 356406 UOZ, 428325 UO, 350485 UOZ, 537088 UO.

Ogółem mieszkańcy Łodzi i województwa wylosowali już 244 motocykle PKO. Losowania motocykli zależnie od wysokości wpłat odbywają się co 2, 3 i 4 miesiące.



jest z krwi ludzkiej (przed wszystkim w USA i Francji). Ze względu jednak na brak dawców wytwarzana się go w stosunkowo małej skali. Również w Polsce, w wyciemni Surowie i Szczepionek w Warszawie, Gamma-globulinę uzyskiwano się dotychczas z krwi pozalóżyskowej.

Opracowana przez konsultanta Centralnego Laboratorium Surowie i Szczepionek, doc. Zakrzewskiego, metoda otrzymywania Gamma-globuliny z łożysk umożliwiła rozpoczęcie pierwszej na świecie produkcji na skalę fabryczną. W Wyciemni Surowie i Szczepionek w Lublinie.

Sprawdzonej z kilku państw europejskich specjalny zestaw nowoczesnych maszyn, przy bardzo niskiej temperaturze w warunkach chłodni, wydobycia z łożysk potrzebne składniki, wyodrębnienia cenny lek. Pierwsza partia wyprodukowanego preparatu poszła już do eksportu i po sprawdzeniu laboratoryjnym i klinicznym rozpocznie się w Lublinie masowa już produkcja.

W tej chwili pierwszy samochód-chłodnia zbiera surowiec z 25 zamrażarek zainstalowanych w niektórych szpitalach położniczych. Po zainstalowaniu jeszcze dalszych 75 zamrażarek, punkty zbioru łożysk obejmą cały kraj. Próż produkcja Gamma-globuliny, nowy oddział lubelskiej wyciemni produkować będzie również Procofen i Trombine - specjalne środki wzmagające krzepnięcie krwi.

Warto podkreślić, że obecna epidemia grypy nie zaskoczyła lubelskich wytwórców. W magazynach farmaceutycznych całej Polski znajdują się duże zapasy „Panodiny“, specjalnej szczepionki wytworzonej z szeregu bakterii, która, mając działanie bodźcowe i przeciwwgorączkowe, stosowana jest w początkowych okresach chorób zakaźnych. Ponieważ złośliwe wirusy grypy spowodować mogą różnego rodzaju komplikacje, w których często sięgnąć trzeba będzie po antybiotyki, wyciemnia produkuje obecnie duże ilości „Lakcidu“. Jest to odpowiednio spreparowana zawiesina żywych bakterii odpornych na działanie antybiotyków. Podaje się go doustnie, uzupełniając potrzebna w naszym organizmie florę bakteryjną chroniącą przed awitawożą, spowodowaną stosowaniem antybiotyków. (olb)

Obiektywem po świecie

Birma



Rangun - stolica Birmy - leży nad rzeką Rangun w południowej części kraju. Miasto położone jest wśród malowniczych wzgórz pokrytych zielenią. Słynna pagoda Shwe Dagon przyciąga tu wielu turystów.

Na zdjęciu: ulica Białej Pagody w Rangunie.

CAF

Nasz Telefon Usługowy

303-04



CZYNNY GODZIENNIE W GODZINACH 10-12 OPRÓCZ SOBÓT

SŁUŻBA PRZECIWIHALASOWA

SOKÓŁ: Ostatnio uaktualnione zostały przepisy gwarantujące abonentom radia i telewizji ochronę przed zakłóceniami w eterze. Gdzie zakłócenia te należy sygnalizować?

RED: Wydane pod koniec ub. roku zarządzenie ministra łączności w sprawie rejestracji urządzeń będących źródłem zakłóceń w eterze, rozpoczęło pierwszy etap ustuowania z audycji wszelkich szarpających nerwy „odgłosów ubocznych“. Wszyscy posiadacze tych hałasujących urządzeń zobowiązani są zgłosić je w powołanych w tym celu komórkach służby przeciwhalasowej. W wykrywaniu stałych zakłóceń mogą być również pomocne pisemne zgłoszenia samych abonentów. W Łodzi przeprowadza badania w tym zakresie wyposażona w odpowiedni sprzęt techniczny Służba Przeciwhalasowa Telewizyjnego Ośrodka Nadawczego. (ulica Sienkiewicza 3-5).

RUCH PIESZYCH

W. JAKUBIEC: Czy w związku z nowymi przepisami ruchu, pewne rygory zaczął również obowiązywać pieszych?

RED: Ustawa sejmowa z końca ub. roku zapowiada również uporządkowanie ruchu pieszych. Nie ma jeszcze zbioru przepisów dla ruchu pieszo, można się jedynie wkrótce spodziewać wyeliminowania grupowego wystawiania na pasach ruchu pieszych, spacerów w 4-5 osób obok siebie itp. przeszkód, które utrudniają ruch na naszych wąskich chodnikach. Zanim skończy się wreszcie panujący w ruchu pieszych chaos, niejednemu

przechodniowi wypadnie zapłacić mandat - gdyż i takie sankcje będą musiały być zastosowane. Jest jeszcze jeden szczegół, na który warto zwrócić uwagę rodziców i opiekunów - ustawa sejmowa przewiduje karę grzywny do 4500 zł m. in. za pozostawianie bez opieki na drodze lub ulicy nieletnich do lat 7. (m)

JAK ZABŁOCKI NA MYDLE?

WAPNIARSKI: Zajmuję się w zakładzie sprawami BHP i w związku z tym przydzielam pracownikom mydło. Spotykam się z zarzutem, że zamiast przepisywanych 200 gram, przydzielam kosiaki ważące po 180 itp. Hurciownia wydaje mi jednak zamiast 1 kg mydła sztabki o mniejszej wadze. Czy postępowanie takie jest prawidłowe?

RED: Wartość tego artykułu nie wiąże się z ciężarem całkowitym, a zawartymi w mydle kwasami tłuszczowymi, (które powodują mydlenie). Według ustalonych przez przemysł norm tzw. rygiel mydła (składający się z 4-5 części) opuszczając sztacę waży około 1 kg. Cześ wagi mydło traci podczas obsuowania w suszarce. Traci ją nadal w miarę upływu czasu. Norma przewiduje ubytek 15 do 25 proc. pierwotnej wagi. Wartość użytkowa tego artykułu nie zmniejsza się oczywiście z chwilą wyparowywania wody, przeciwnie stosunek zawartości kwasów tłuszczowych, który w 1 kg. świeżego mydła wynosi 54 proc. jest korzystniejszy w tafelce wyschniętej (nb. żadna dobra gospodyni nie używa do prania mydła świeżego). Każdy inny sposób sprzedaży mydła, uzależniony od aktualnej wagi wprowadzałby tylko niepotrzebne komplikacje. (M)

Inauguracja cyklu odczytów TPL

Jednym z celów i zadań Towarzystwa Przyjaciół Łodzi jest systematyczne organizowanie odczytów tematycznie związanych z przeszłością i teraźniejszością naszego miasta. Obecnie — na sezon zimowy — opracowano pełny cykl analogicznych prelekcji. Jako pierwszy wygłoszony zostanie odczyt jedynego znanego tego okresu, cenionego historyka łódzkiego Ludwika Waszkiewicza na temat „ŁÓDŹ W POWSTANIU 1863—64”.

Odczyt odbędzie się dziś we wtorek o godz. 18 w Instytucie Propagandy Sztuki w Parku Sienkiewicza. Zaprasza na niego Towarzystwo Przyjaciół Łodzi swoich członków i sympatyków. Wstęp wolny.

A.

Już działa przy TPSP Klub Amatorów — Plastyków

ROK TEMU 150 ŁÓDZKICH AMATORÓW PLASTYKÓW POSTANOWIŁO ZRZESZYĆ SIĘ W SPECJALNYM STOWARZYSZENIU. INICJATYWĘ TĘ POPARŁO ZARÓWNO MUZEUM SZTUKI, JAK I NASZA REDAKCJA.

Jednakże zrealizowanie tego planu oraz zarejestrowanie towarzystwa nasunęło wiele trudności. Ostatecznie sprawa oparła się o Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (Departament Społeczno-Administracyjny), które doszło do wniosku, że zarejestrowanie takiego towarzystwa nie jest w Łodzi niezbędne. Wskazało ono, że na terenie naszego miasta istnieje Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych i właśnie w jego ramach amatorzy plastycy mogliby rozwijać swoje zainteresowania i realizować swe zamierzenia.

W związku z tą decyzją 13 stycznia br. odbyło się w Muzeum Sztuki zebranie łódzkich amatorów plastyków

przy współudziale prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych — Tomasza Klepy i kustosa muzeum — mgr Władysława Cichowskiego oraz przedstawiciela „Dziennika Łódzkiego”.

Po omówieniu różnych problemów postanowiono ostatecznie zorganizować w ramach Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych klub, który będzie nosił nazwę: „KLUB AMATORÓW PLASTYKÓW” przy TPSP.

Opracowano już regulamin klubu, który m. in. stwierdza, że zadaniem jego jest: organizować różne formy dokształcania i pomocy fachowej w zakresie amatorskiej twórczości plastycznej, urządzać odczyty i imprezy popularyzujące sztuki plastyczne, organizować indywidualne i zbiorowe wystawy oraz konkursy itd.

Regulamin przewiduje, że do klubu należeć może tylko członek Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Łodzi, o ile uprawia sztukę plastyczną, względnie interesuje się tym zagadnieniem.

Prezesa klubu został — Józef Ludwikiewicz, z p. p. prezesa — Tadeusz Bartczak, a sekretarzem — Stanisław Mazurek.

W najbliższych planach klubu — współorganizowanie IV dorocznego Konkursu Prac Amatorów — Plastyków w Łodzi, oraz udział w ogólnokrajowej wystawie prac amatorów — plastyków w Warszawie.

Wkrótce — dokładny termin podamy niebawem — odbędzie się następne zebranie, na którym omówione zostaną dalsze szczegóły działalności tego ze wszech miar pożytecznego klubu. Klubu, który z całą pewnością przyczyni się do upowszechnienia kultury plastycznej w naszym mieście.

M. J.

20 milionów tabletek antygrypowych w pogotowiu

3 tys. nowych zachorowań na grypę

Poniedziałki należą do dni, w czasie których liczba chorych w poradniach rejonowych i ambulatoriach przyzakładowych zwykle wzrasta. Wczorajszy poniedziałek w związku z nasilającą się epidemią grypy był dniem szczególnie dużego napływu chorych oraz prób o wizyty domowe. Wydział Zdrowia uruchomił dodatkową rezerwę lekarską w liczbie około 100 osób, ale okazało się, że i ta liczba wymaga jeszcze zwiększenia, aby nie dopuścić do zaległości, tak w wizytach lekarskich, jak i obsłudze chorych zgłaszających się do rejonów.

W czasie soboty i niedzieli zanotowano dalszych ponad 3 tys. nowych zachorowań na grypę. Zwróciliśmy się do Zarządu Aptek z prośbą o informację jak ta placówka daje sobie radę z falą grypy. Dyr. Zieliński oświadczył nam, że nie ma absolutnie żadnych obaw, aby w łódzkich aptekach mogło zabraknąć leków przeciwigrypowych. W tej chwili hurtownia dysponuje przeszło 20 milionami różnego rodzaju tabletek przeciwigrypowych, z czego parę milionów otrzymały już apteki.

Abym szybko uzupełnił brak leków w aptekach na okres epidemii, magazyny hurtowni

przedłużyły pracę o 2 godziny. W tych dniach uruchomiono dodatkową laboratorium galenowe, które tabletkuje leki przeciwigrypowe i produkuje witaminę C. Oblicza się, że we własnym zakresie wyprodukuje się w Łodzi około 3 milionów tych tabletek. Pod dostatkami jest również różnorodnych syropów.

Grypa nie oszczędza również farmaceutów. Stała się sytuacja kadrowa w aptekach jest dość ciężka. Na specjalnej odprawie kierowników aptek, która odbyła się w dniu wczorajszym, przedstawiciele poszczególnych placówek zapewnili jednak, że farmaceuci na pewno wywiążą się z zadań.

Wydaje nam się, że do pewnego stopnia pracę personelu aptek ułatwiłoby zaopatrzenie w leki przeciwigrypowe lekarzy, którzy wizytują chorych w domu. Byłoby to zresztą wygodne również i dla samych chorych. Przed dwoma laty podczas epidemii grypy było to stosowane w praktyce z dobrymi wynikami. Czy nie należałoby wrócić do tej wypróbowanej metody? (Kas.)

Kary za nieprzestrzeganie przepisów sanitarnych

Specjalna kontrola Stacji San-Epid. ujawniła ostatnio w wielu zakładach pracy nieprzestrzeganie zasad sanitarnych. Stała spora ilość zakładów zapłała już kary pieniężne za nieporządek na swoim terenie. Spółdzielnia Blacharska przy ul. Nawrot 32 zapłaciła karę w wysokości 3 tys. zł. MHD Łódź Polesie — 2 tys. zł. a 10 innych zakładów m. in. spółdzielnie pracy im. J. Krasińskiego, Poczta i Metaloplastyka oraz Armatura, a także Łódzkie Zakłady Drzewne kary po 1.000 zł.

Konieczny jest tu wysiłek całego społeczeństwa, rodziców, szkół, przechodniów, konieczna jest szeroka akcja uświadamiająca potencjalnie niebezpieczeństwo, jakie stanowi pozostawienie bez opieki dziecko na jezdni!

(J.A.K.)

Przy NTU 303-04 Specjalnie dla palaczy



OSTATNIE SPOTKANIE PRZY NTU 303-04 ZORGANIZOWALIŚMY SPECJALNIE DLA PALACZY. PAPIEROSÓW I TYTONIU ALI... NIE TYLKO DLA NICH, PRZY OKAZJI PORUSZONO RÓWNIŻ SPRAWY ZAOPATRZENIA KIOSKÓW „RUCHU” W INNE ARTYKUŁY (NP. BRAK KOBERT).

NA PYTANIA NASZYCH CZYTELNIKÓW ODPOWIADALI: PRZEDSTAWICIEL PRODUCENTÓW — ROMUALD ROJEWSKI, DYREKTOR ŁÓDZKIEJ WYTWÓRNI PAPIEROSÓW, PRZEDSTAWICIEL HURTU — STEFAN KLEINDINST, KIEROWNIK SEKCJI ZBYTU ŁÓDZKIEJ SKŁADNICY WYROBÓW TYTONIOWYCH ORAZ PRZEDSTAWICIEL DETALU — JERZY GARCZAREK, DYREKTOR HANDLOWY PUPIK „RUCH” W ŁÓDZI. PALACZE W SWOICH WYPowiedziach PRZEDZYSZYTKIM WYSUWALI PRETENSJE, ŻE ŁÓDŹ JEST ZNACZNIE GORZEJ NIŻ WARSZAWA ZAOPATRZONA W RÓŻNE GATUNKI PAPIEROSÓW.

ALE ODDAJMY GŁOS NASZYM CZYTELNIKOM...

— Kleindinst, słucham...
— Co jest z „Carmenami”? Nie ma ich od świateł.
— Staraliśmy się o nie, ale nie otrzymujemy przydziału. Zjednoczenie Przemysłu Tytoniowego dotąd nie udzieliło nam odpowiedzi.

— Tu Garnczarek...
— Dlaczego tak trudno dostać papierosy „Wrocławskie”? Pojawiały się przed dwoma laty, były bardzo dobre, ale w kioskach „Ruch” są obecnie 1-2 dni na miesiąc.

— Dostawy „Wrocławskich” stale wzrastają, niemniej nie wystarczają wobec ogromnego popytu. W 1968 r. rozpraważaliśmy ich 7 mln sztuk, a w 1961 r. już 18 milionów. Produkcja niestety nie nadąża za popytem i istotnie występują niedobory.

— Ale w Warszawie są przecież we wszystkich kioskach!
— Tak, Warszawa jest lepiej zaopatrzona. My ze swej strony będziemy się domagać polepszenia zaopatrzenia.

— Tu Rojewski...
— Czy to prawda, że „Giewonty” są najbardziej rakotwórczymi papierosami?

— Na ten temat powinni wypowiedzieć się naukowcy, a nie dyrektorzy przedsiębiorstw. Osobiście jednak sędze, że twierdzenie takie nie ma żadnego pokrycia. „Giewonty” są papierosami II klasy i już z tego wynika, że nie mogą być najbardziej rakotwórczymi. Jeżeli bowiem najbardziej rakotwórczymi byłyby tytonie mocne, krajowe — to wtedy wybór powinien paść na „Sporty”, jeżeli zaś gatunki najsłabszych tytoni, zagranicznych — to w takim razie najbardziej „rakotwórczymi” byłyby papierosy I klasy, takie jak „Wawel”, „Grunwald”, „MDM”. Dyskusja zresztą na temat rakotwórczości papierosów w ogóle trwa i zdania są podzielone.

— Rojewski...
— Ja w sprawie „Carmenów”. Ostatnio pogorszyła się wyraźnie ich jakość, a cena została ta sama, to jest dość wysoka.

— Zadania zmiany w wytwarzaniu, w recepturze nie zostały. Zdania palaczy na ten temat są różne. Ale byli u nas w kraju niedawno eksperci zagraniczni i stwierdzili, że obecne „Carmeny” są najlepszymi polskimi papierosami. Tak, że chyba to tylko okazjonalne odczucie.
— Ale to jest zdanie bardzo wielu osób...
— Wobec tego przekazuję tę uwagę bezpośrednio wytwórcy.

— Garnczarek...
— Mieszkam róg Franciszkańskiej i Władysław Bytomskiej. W dni powszednie po południu nie można dostać w kiosku „Dziennika”, a w niedzielę brakuje go już o godzinie jedenastej.

— Czy ta sytuacja ma miejsce tylko w tym kiosku?
— Nie, również w kiosku róg Marynarskiej i Władysław Bytomskiej bywa podobnie.
— Sprawdzimy i jeśli okaże się, że w tych kioskach sytuacja jest szczególnie, to wydamy zalecenia naszej jednostce.

— Rojewski, słucham...
— Nie podoba mi się, że w kioskach tak źle reklamuje się papierosy. Można się domyślić tylko po kolorze opakowania. Poza tym nieraz mają miejsce wypadki nabycia papierosów o zapachu „7 kwiatów” albo „Chypre”. Papierosy są w kioskach źle przechowywane.
— To jest słuszna uwaga. Przekazuję słuchawkę dyrektorowi „Ruchu”...
— Tu Garnczarek. Trudno wyeksponować wszystkie arty-

UWAGA: DZIECKO NA JEZDNI!!!

Przechodzili pojedynczo i grupkami: byli trochę speszzeni, nie wszyscy wiedzieli o co chodzi, a wzywaniu do Komendy Ruchu MO w „sprawie urzędowej” lub, jak czasem pisano — „syna”, czy „córki”, było dla niedojrzałego zaskoczeniem.

Parę minut po godzinie 9, w niewielkiej świetlicy Komendy Ruchu zebrali się blisko sto osób. I wówczas „sprawa się wyjaśniła”.

— Wezwaliśmy was — otworzył tę niecodzienną naradę kpt. Rolbiecki — po to, by powiedzieć wam, jakie wypadki drogowe spowodowały lub mogły spowodować wasze dzieci!

Na wstępie nieco liczb. Otóż w ciągu tylko jednego roku 1961, na jezdniach ulic i szos polskich zginęło ponad 2560 osób, co w przeliczeniu na ilość pojazdów mechanicznych kursujących po drogach publicznych naszego kraju, stawia Polskę na... 1 miejscu w świecie!

Wtorek, 23 bm.

W Klubie MPIK „Ruch” (ul. Piotrkowska 88, I p.) o godz. 19.45 odbędzie się prelekcja literatury: Jana Koprowskiego pt. „Gawędy o książkach” oraz przegląd wydarzeń kulturalnych w kraju i na świecie.

WLDK (ul. Traugutta 18) o godz. 18 — kolejny odczyt z cyklu „Od kamienia łupanego do elany” na temat: „Problemy w technice i życiu codziennym”. Prelegent mgr inż. Dworzeński.

W Klubie TPP-R (ul. Narutowicza 28) o godz. 18 odczyt red. J. Lebnabauma o sytuacji międzynarodowej. Po odczyt film pt. „Spotkali się w pociągu”.

W poradni gospodarstwa domowego przy ZD ŁK Górna (ul. Sieradzka 11) o godz. 16 wygłoszona będzie pogadanka na temat: „Żywność dietetyczna”.

kuly w kioskach — eksponujemy więc przede wszystkim prasę. Ale przecież wszyscy i tak wiedzą, że kioski „Ruchu” sprzedają papierosy. Aby jednak zwiększyć możliwość ekspozycji — wymieściliśmy małe kioski na duże. Jeśli zaś chodzi o zapach, to sprawa jest trudna. Duże kioski jednak poprawiają sytuację, bo można wówczas wyeliminować bezpośrednio sąsiedztwo kosmetyków i papierosów.

— Garnczarek przy telefonie...
— Palacze łódzcy są przyzwyczajeni do „Sportów” radomskich i to w paczkach po 20 sztuk. Dlaczego jest ich tak mało?
— Dlatego, że jak nam wiadomo, składnica otrzymała na styczeń 4/5 ogólnych przydziałów „Sportów” z Czynym w opakowaniach po 10 sztuk. Niestety, jesteśmy bezsilni...
— Tu Kleindinst. Chciałem dodatkowo poinformować, że otrzymałem przyrzeczenie, iż w lutym zostanie zwiększone dostawy do Łodzi „Sportów” radomskich. (greb.)

Foto: L. Olejniczak

Bieżący tydzień w Klubie Dziennikarza

- Podwieczorek i wieczór taneczny
- Muzyka stereofoniczna
- Kino przy półczarnej

W środę (24 bm.), o godzinie 17.30, odbędzie się w Klubie Dziennikarza karnawałowy podwieczorek tańeczny. Bilety wstępu w cenie zł 5 nabywać można w barze Klubu w środę od godziny 11.

Klub Dziennikarza i Łódzkie Zakłady Radiowe urządzają w czwartek (25 bm.) o godz. 18 pokaz muzyki stereofonicznej. Posiadacze kart wstępu będą mogli zapoznać się z prototypami polskich, nowoczesnych gramofonów, a przy tym z wieloma nagraniami stereofonicznymi muzyki poważnej i lek-

Yves Montand", „Noe” i „Od Mccambasa do Cepacabana”.

Soboty w okresie karnawału zarezerwowane są na wieczory taneczne. Również i w bieżącym tygodniu w sobotę (27 bm.) o godzinie 20 rozpocznie się wieczór taneczny wraz z orkiestrą jazzową A. Kopera i popularnym już jej solistą Jackiem Okupskim.

Złote gody sędziwych łódzian

W dniu wczorajszym w Urzędzie Stanu Cywilnego DRN-Górna małżonkowie Józefa i Stanisława Olezykowie (Łazowskiego nr 5) odznaczani zostali medalem za długoletnie poświęcenie małżeńskie. Dekoracji sędziwych jubilatów, którzy w pełnym zdrowiu obchodzą złote gody, dokonał sekretarz Prezydium DRN Górna — Marek Indelak.

PRZETARG

Śródmiejsko-Lódzkie Zakłady Przemysłu Porzeczniczego w Łodzi, ul. Zachodnia 82, ogłaszają przetarg ograniczony na wykonanie 100 sztuk form porowych chromowanych. Oferty w kopertach zalakowanych, z podaniem ceny za wykonanie 1 sztuki należy składać w wydziale głównego mechanika pod w/w adresem, do dnia 5 lutego 1962 r. W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe, spółdzielcze i prywatne, posiadające uprawnienia do wykonywania tych czynności. Blizszych informacji w tej sprawie udzielać będzie wydział głównego mechanika, w godz. urzędowych od 8 do 16.

209-T

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

KURY noski (mieszane) — sprzedam. Wiadomość: Łódź-Stoki, Jesienią 41. Chmielewski 941 G

WOZKI globejki, spacerowe poleca sklep. Łódź, Nowomiejska 7 826 G

KUCHNIE gazowa, niemiecka, nowa, o 4 płomieniach, z piekarnikiem, suszarką, z gwarancją — sprzedam. Łódź, Struga 7-42, prawa oficyna 899 G

MASZYNY do szycia „Veritas” elektryczna — sprzedam. Malachowskiego 12, I piętro 915 G

MEBLE stołowego (kredens, serwanika, fotele, krzesła, stół) — ciemny orzech — sprzedam niedrogo. Białoszyk, Siurła 33, koniec Warszawskiej 911 G

MAGIEL ręczny — sprzedaż

Łódź, Krucza 28, Zofia Krawentek 930 G

LOKALE

DWA duże pokoje, kuchnia, wygodny, s. o., słoneczne, w centrum, zamknięte, z pokojem z kuchnią (blok). Oferty „922” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 982 G

DWA pokoje z kuchnią w Gdyni zamienię na podobne w Łodzi. Oferty „927” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 927 G

UDZIAŁ w spółdzielni mieszkaniowej (własnościowe) lub mieszkanie niepodlegające kwaterekowi — kupię. Oferty „923” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 923 G

DWA pokoje, kuchnia (blok) zamienię na pokój kuchnia (blok). Tel. 370-91 907 G

DWA pokoje, kuchnia, hall, centralne ogrzewanie, wszystkie wygody, komfortowe. II piętro, śródmieście zamienię na trzy pokoje równorzędne. Oferty „902” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 902 G

POKÓJ z kuchnią ewentualnie pokój wydzielony spod kwaterek — kupię. Wiadomość: Zeromskiego 82, Kiosk „Ruch” 900 G

NAUKA

NOWOCZESNY krój ubrań damskich, dziecięcych opanjung szybko, pod gwarancją opatentowanym wynalazkiem mistrzyni Mechlińskiej. Nawrot 32 20560 G

RANNE kursy kroju, szycia i modelowania I, II, III stopnia. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-15 248 K

KURSY kroju, szycia I, II stopnia. Haftu maszynowego, kwiatów sznurowych i galanterii ozdobnej, kapelusznictwa damskiego, wyrobu kołder. TKWP. Gdańska 18 (szkoła) zapisy codziennie godzina 8-18, tel. 360-09 181 K

ZAPISY do początkujących zaawansowanych zespołów angielskiego, francuskiego dia dorosłych oraz dla młodzieży rosyjskiego — przyjmuje jeszcze Studium Języków Obcych DKN. Zwirki 11, godz. 16-20, prócz sobót, tel. 332-35 918 G

LEKARSKIE

Dr BIBERGAL specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 457 G

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 1137 G

Dr Jadwiga ANFORO-WICZ weneryczna, skórną 17-18 Próchnika 8

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 20598 G

Dr ZIOMKOWSKI Henryk, specjalista, weneryczne skórne 16-19, Piotrkowska 14 1071 G

SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów w Łodzi, ul. Piotrkowska 5, wprowadza nowe usługi, a mianowicie: 1) zapobieganie i leczenie chorób wieku starszego, 2) leczenie schorzeń ortopedii i plaskostop, 3) leczenie przyzębicy i zapalenia błony śluzowej, 4) leczenie ortodontyczne, 5) zmian zębów-zgrzyzowych u dzieci 108 K

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4 1059 G

ZGUBY

PIESEK pekniezyk, brązowy — przybłąkał się. Odebrać: Wieckowskiego 6-14, Piaskowski 917 G 1022 G

SUKNIE ślubne, wieczorowe, do komuni św., kapki, pelerynki — wypożyczamy, Piotrkowska 253 1022 G

SZLIFOWANIE cylindrów, naprawa wałów motocyklowych. Pabianicka 208, tel. 446-04 938 G

PRAGA

UCZEŃ (od lat 18) do zakładu cukierniczego — potrzebny. Malczewskiego 84 (Chojny) 1050 G

UCZEŃ krawiecki na ukończenie praktyki — po trzyletnim. Piotrkowska 116 m. 22 812 G

FRYZJERKA zdolna — poszukuje pracy. Tel. 333-37 920 G

OSOBA kulturalna zaopiekuje się dziećmi w wieku szkolnym lub chorymi. Oferty „913” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 913 G

POMOC domowa z referencjami — potrzebna. Wiadomość: tel. 313-30, po 17 1133 G

POŁOŻNICTWO

Wyżury szpitali

Szpital im. H. Jordana dz. Śródmieście

Szpital im. H. Wolf — dz. Bałuty i część Widzowa (Stoki)

Szpital im. M. Curie-Skłodowskiej — dz. Górna i część Widzowa (Przychodnia Rejonowa)

Szpital im. M. Madurowicza dz. Poleście i część Widzowa (II Przychodnia Rejonowa)

Chirurgia: Szpital im. Dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

Okulistyka: Szpital im. Dr Jonschera, ul. Miłłanowa 14

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kołomyjskiej, Sporna 36-30

Chirurgia i ginekologia: PRZYJĘCIE wyczerpanej pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej: **Wieczorna i świąteczna pomoc pielęgniarska** — działo pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 18-24. W dni świąteczne i w dni powszednie w godz. 7-24. W dni powszednie w niedzielę i święta od godziny 7-24, w dni powszednie od g. 18-24, ul. Piotrkowska 102, telefon 271-80.

Dz. Bałuty — w niedzielę i święta od 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18 do 2 — ul. Snyceńska 1-3, tel. 538-78.

Dz. Widzew w niedzielę i święta w godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 353-23.

Dz. Górna — w niedzielę i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2, ul. Piotrkowska 259, tel. 406-55.

Dz. Poleście — w niedzielę i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. I Maja 24, tel. 392-68.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty — ul. Z. Pabianickiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-33 (dla dorosłych i dzieci). Pomoc wieczorna godz. 18-21.

Poleście — Al. I Maja 24, tel. 392-98 (dla dorosłych i dzieci).

Górna — ul. Leżniewa 6, tel. 527-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byleż dzielnicy Rudnia w dni powszednie w godzinach 18-22.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po godzinach przyjęcia przychodni rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Stażebna nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 127.

GOSPODINI do dwuosobowej rodziny z dzieckiem — potrzebna zaraz. Referencje. Łódź-Julianów, ul. Rajska 4-20, tel. 522-08 933 G

GOSPOSIĘ zatrudni lekarz. Łódź, ul. Kilińskiego 93, m. 9 934 G

RÓŻNE

PIESEK pekniezyk, brązowy — przybłąkał się. Odebrać: Wieckowskiego 6-14, Piaskowski 917 G 1022 G

SUKNIE ślubne, wieczorowe, do komuni św., kapki, pelerynki — wypożyczamy, Piotrkowska 253 1022 G

SZLIFOWANIE cylindrów, naprawa wałów motocyklowych. Pabianicka 208, tel. 446-04 938 G

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INZYNIER mechanika na stanowisko kierownika oraz ekonomistę z wyższym wykształceniem znającym się na rozliczeniach finansowych i mistrza zatrudni zaraz Zakład Sieci Ciepłej w Łodzi, ul. Kilińskiego 68/70. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 7.30 do 15.30. 317-K

TECHNIKA drzewiarza oraz tkaczy z własnymi krosnami żakardowymi do pracy chałupniczej zatrudni natychmiast Aleksandrowskie Przedsiębiorstwo. Warunki pracy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje sekcja ekonomiczna APPT w Aleksandrowie, ul. I Maja 50/60, w godzinach od 8 do 14. 146-K

Mgr INZYNIER lub inżyniera włókiennika z praktyką w przemyśle, na stanowisko kierownika działu, inżyniera włókiennika oraz technika ze specjalnością tkactwa z praktyką w przemyśle, mgr inżyniera lub inżyniera elektryka z praktyką w przemyśle i znajomością automatyki, mgr inżyniera lub inżyniera mechanika z praktyką w przemyśle i znajomością automatyki, mgr inżyniera lub inżyniera energetyka cieplnego ze znajomością klimatyzacji, mgr inżyniera lub inżyniera włókiennika ze specjalnością metrologii, projektanta-artyście plastyka z wyższym wykształceniem, ze znajomością tkactwa — zatrudni Centralne Laboratorium Przemysłu Włókiennego Łódź, ul. Wierzbowa 48. Zgłoszenia przyjmuje codziennie dział kadr w godz. 7.30-15.30. 219-T

INZYNIER mechanika, energetyka i ekonomistę z praktyką przemysłową poszukuje do pracy Zjednoczenie Przemysłu Włókien Sztucznych Łódź, ulica Piotrkowska 203/205. Zgłoszenia przyjmuje wydział socjalno-kadrowy w godz. od 8 do 15. 275-K

INZYNIER mechanika ze znajomością budowy maszyn do komorki normowania oraz 2 techników mechaników do działu konstrukcyjnego — zatrudni Fabryka Części do Maszyn Włók. i Odl. Metali „Bzura” w Zgierzu, ul. Dąbrowskiego 15/17. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 8-16. Warunki do omówienia w dziale kadr. 286-K

KIEROWNIKA organizacji — posiadającego wyższe wykształcenie ekonomiczne lub prawnicze i 4-letnią praktykę, względnie średnie wykształcenie ekonomiczne i 7-letnią praktykę, kierownika inwestycji-inżyniera budowlanego posiadającego 5-letnią praktykę, względnie technika budowlanego z uprawnieniami i 8-letnią praktyką — zatrudni zaraz Łódzkie Zakłady Ceramiki Budowlanej w Andropolu k/Łodzi, stacja kolejowa Bedoń, tel. 202-94. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godz. od 7 do 14. 213-T

HYDROGEOLOGOW, techników geologów, operatora na dźwig „Październik”, operatorów do obsługi silników wysokoprężnych, spawacza i magazyniera ze znajomością branży metalowej, slusarza — przyjmie do pracy zaraz Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne w Łodzi, ulica Nowa nr 29/31. Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela dział kadr w godzinach 7-15. Wynagrodzenie w/g siatki plac obowiązującej w CUG. 292-K

KOPACZY, uszczelniaczy, murarzy, cieśli oraz 3 dozorców nocnych na terenie m. Łódź — zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowo-Kanalizacyjnych nr 2 w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 211, barak 10. Wynagrodzenie według układu zbiorowego pracy w budownictwie. 174-T

KSIEGOWEGO-REWIDENTA do kontroli wewnętrznej z długoletnią praktyką w księgowości, ze znajomością rozliczeń produkcji i inwentaryzacji, przyjmie zaraz Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Łodzi, ulica Piotrkowska 17 (poprzednia oficyna I piętro). Zgłoszenia przyjmuje dział ekonomiczny w godzinach od 8 do 13. 289-K

ZASTĘPCY głównego księgowego poszukuje Spółdzielnia Pracy „Slusarz” w Łodzi, ulica Gnieźnieńska 24. Wynagrodzenie według umowy dla spółdzielczości pracy. 189-T

PRACOWNIKA umysłowego z ukończonym technikum samochodowym lub innymi równorzędnymi studiami zatrudni natychmiast Państwowy Zakład Ubezpieczeń, Oddział dla m. Łódź. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Organizacyjno-Administracyjny, Al. Kościuski 57, pokój nr 7, każdego dnia w godzinach od 8 do 15. 309-K

POGOTOWIE telewizyjne Spółdzielni „Precyzja”, Wschodnia 23, tel. 322-11 czynne godz. 10-20

ORDYNATOROWI II Oddziału Niemowlęcego Szpitala im. J. Korczaka dr Odianickiemu, lekarzom, pielęgniarkom i personelowi wyrazi wdzięczności za opiekę i wyleczenie naszego synka składają Kluzowiec 932 G

RABKA — Dzieci od lat 4 na sezon zimowy — przyjmują. Opieka, wyższe wykształcenie. Zgłoszenia: Rabka, Chopina 2, Chawańnic, tel. 14-16 924 G

GLOBULKA ZET

skuteczna, nieszkodliwa, łatwa w stosowaniu, tania — zapobiega ciąży

1 pud. 10 szt. 7 zł.

Do nabycia w aptekach, drogeriach, kioskach Ruchu. 301 K

TECHNIKÓW budowlanych do rozliczeń materiałów przyjm. Spółdzielnia Paacy Konserwacyjno-Remontowa Robót Budowlanych im. M. Nowotki w Łodzi, ulica Milionowa 23. 203-T

INZYNIER-MECHANIK na stanowisko głównego mechanika oraz konstruktora i technologa zatrudni Zakłady Wytwarzające Sprzęt Rolniczy WZGS-Łódź, ulica Rewolucji 1905 roku nr 37. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr. 274-K

INZYNIER budownictwa kolejowego z praktyką na stanowisko kierownika budowy przyjmie Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 7 — Odcinek Budowlany nr 6 w Łodzi. Wynagrodzenie zgodnie z obowiązującym UZP w budownictwie. Zgłoszenia należy kierować do Przedsiębiorstwa Robót Kolejowych nr 7 — Odcinek Budowlany nr 6 w Łodzi, ul. Towarowa nr 74. 300-K

INZYNIER lub technika budowlanego względnie mechanika na stanowisko inwestora, inżyniera ze specjalnością tkactwa wełny, magistra ekonomii na stanowisko statystyka i techników wykończalników na stanowiska mistrzów wykończalni oraz dozorców nocnych zatrudni Zakłady Przemysłu Wełnianego im. J. Niedzielskiego w Łodzi, ul. Kopcińskiego 31 d. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 7.15 do 15.15. Reflektujemy tylko na pracowników — mieszkańców Łodzi. 173-T

GŁÓWNEGO księgowego z wyższym lub średnim wykształceniem, z odpowiednią praktyką w księgowości, 4 techników budowlanych z odpowiedzialną praktyką, technika do spraw odgrzybiania budynków, przeszkolonego w tym zakresie, do pracowni projektowo-kosztorysowej; 2 techników o specjalności instalacji sanitarnych, gaz, wod.-kanaliz., c. o. — z uprawnieniami; 2 techników o specjalności instalacji elektrycznych, inspektora do spraw organizacyjnych z kwalifikacjami — zatrudni zaraz Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska 100. Pódnania wraz z życiorysem należy składać do referatu kadr I piętro, pokój 5, w godzinach od 7.30 do 14. 290-K

MAGISTROW inżynierów mechaników i odlewników, inżynierów mechaników i odlewników oraz techników na stanowiska: gł. metalurga, gł. technologa, starszych technologów i technologów na obróbkę wiórową i technologie odlewania oraz starszych konstruktorów i konstruktorów oprzyrządowania, inżyniera elektryka i kalkulatora — przyjmie poważne przedsiębiorstwo przemysłu metalowego o charakterze specjalistycznym w Łodzi. Warunki pracy do omówienia. Oferty pisemne nr 251-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 251-K

KIEROWNIKA magazynów ze średnim wykształceniem technicznym i co najmniej 4-letnią praktyką, slusarzy na remonty maszyn i aparatury chemicznej z kwalifikacjami i praktyką zawodową zatrudni natychmiast Łódzka Wytwórnia Farb i Lakierów Łódź, ul. 22 Lipca 100. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr. tel. 323-90. 229-T

LIKWIDACJA PRZEDSIĘBIORSTWA

Niniejszym zawiadamiam, że spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowy i Rozruchu Zakładów Gospodarczych” w Łodzi, ul. Kilińskiego 94, została postawiona w stan likwidacji z tym, że przedsiębiorstwo spółki wraz z całą działalnością i majątkiem zostało zbyte powołanemu przez Centralny Związek Spółdzielczości Pracy zakładowy własnym pod nazwą „Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Budowy i Rozruchu Zakładów Usługowych” w Łodzi.

Likwidatorem spółki z o. o. ustanowiona została ob. Eugenia Selmaj.

Wszelkie roszczenia do postawionej w stan likwidacji spółki należy zgłaszać pod adresem likwidatora w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 94, w terminie trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia.

LIKWIDATOR: EUGENIA SELMAJ 291-K

WAZNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50

Pogot. Ratunkowe 09

Pogot. Miłczyjne 07

Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44

Straż Pożarna 08

Kom. Miejska MO 292-22

Kom. Ruchu Drogowego 516-62

Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

Pryw. Pogot. Lek. 333-33

MOI 359-15

Centrala Podmiejska 01

TEATRY

TEATR NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19.15 „Historia o chwalebny Zmartwychwstaniu Pańskim”

MALA SALA g. 20 „Dwoje na huśtawce”

TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Kobieta w trudnej sytuacji”

TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 15.30 „Grube ryby”, g. 19.30 „Młosc na wsi”

TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Rozdzinek w stołcu”

OPERA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kwiat Hali”

PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Jak krawiec Nitczka został królem”

ARLEKIN (Wolszkańska 5) g. 17.30 „Kasia i Basia”

OPERA (T. Jaracza) g. 19.30 „Casanova”

TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) g. 12 „Niemcy” (przedst. zamknięte)

MUZEJA

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30. Nadzwyczajny koncert symfoniczny w ramach programu wymiany kulturalnej z USA. Wykonawcy: ork. symf. „The Eastman Philharmonic”, Dyrygent: dr Howard Hanson, dr Frederick Fell. Program: Schubert V Symfonia; Schumann — I Symfonia; Schumann — „New England Triptych”; Respighi — „Fontanny Rzymu”

MUZEUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) g. 11-17.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Płac Wolności 14) nieczynne

MUZEUM SZTUKI (Wieckowskiego 56) Wystawa „Wojciech Gerson” g. 11-17

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 283) g. 11-18

ZOO — czynne g. 9-16

PALMIARNIA — czynna g. 10-18

Klub Kawiarnia ZMS (Staromiejska). Dansing g. 17-22

Wystawy

W GMACHU MUZEUM HISTORII WŁÓKIENI-

CO? gdzie? Kiedy? EDY?

CIWA — przy ul. Wieckowskiego 36 — wystawa tkanin drukowanych i malarstwa Anny Fliszowej. Wystawa czynna jest codziennie, prócz niedziel i świąt w godz. 11-18.

OBWA (Piotrkowska 102) Wystawa: Malarstwo i grafika

SALON FOTOGRAFII (LTF (Andrzeja Struga 2) Wystawa fotografii Edwarda Hartwiga

KINA

KINA PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20) „Śmierć czyha na stracie” (panorama) prod. ang. doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

POLONIA (Piotrkowska 67) „Dotknięcie nocy” prod. pol. doz. od lat 16 g. 10, 12, 13, 15, 17, 30, 20

WISLA (Tuwima nr 1) „Gracy” prod. fr. doz. od lat 18 g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Szczyliwie się skończyła” pr. USA doz. od lat 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

KINA I KATEGORII

KINO LDK (ul. Traugutta 13) „Historia żółtej ciemki” pr. pol. doz. od lat 7, g. 15, 17, 30, 20 „Zuzanna i chłopcy” prod. pol., doz. od lat 16, g. 20

MIZA (Pabianicka 173) „Pożeganie z bronią” (panorama) prod. USA, doz. od lat 18 g. 16, 19

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Parasol św. Piotra” pr. weg. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20

SYLOWY (Kilińskiego 123) „Uręczona” prod. USA doz. od lat 18, g. 15, 18, 20, 15

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Vera Cruz” (oano rama) prod. USA doz. od lat 12, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

ZACHETA (Zgierska 26) „Nafta” prod. pol. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA — kino filmów polskich (Piotrkowska 130) „Piłka z ulicy Baraskei” doz. od lat 12, g. 15, 15, 18, 20, 15

DKM (Nawrot 27) „Ulca Graniczna” prod. pol. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20

DWORCOWE (Dw. Kalliski) „Przeład filmowy nr 7”. „Sad królewski”. „Legenda mówią prawdę” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYNIA-STUDIUM (Tuwima 2) „Nie ma porzeczów w niedzielę” prod. franc. doz. od lat 18 dod. „T. Kulisiewicz” (rol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

HATKA (Krawiecka 3-5) „Piotrus Pan” pr. USA doz. od lat 7, g. 16, 18, 20 „Dom w dzielnicy willowej” pr. cz., doz. od lat 14, g. 20

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Ogniomistrz Kaleń” prod. pol. doz.

KINA III KATEGORII

LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Czarodziejski miecz” prod. jugosł. doz. od lat 10, g. 19

STUDIO (Lumumbi 7-9) „Noc szpiegów” prod. fr.-wl. doz. od lat 16, g. 17, 15, 19, 30

CZAJKA (ul. Płowowa 18, Kochanowska) „Pół żartem, pół serio” pr. USA doz. od lat 18, g. 17, 19

ENERGETYK (Al. Politechniki 17, róg Felczyńskiego) nieczynne

MEWA (Rzgowska nr 94) „Czas przeszły” pr. pol. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

POLESIE (Pomalskiej 37) „Dziewczeta w mundurkach” prod. NRD doz. od lat 14, g. 16, 18, 20

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włóknarz”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Baltyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

APTEKI

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowskiego 37

Jednomyslnosc tylko pozorna

Kluby protestuja przeciw podzialowi I i II ligi pilki noznej

Mimo iz WGid PZPN staral sie z miejsca zasugerowac, ze udalo mu sie osiagnac zgodnosc pogladow na koniecznosc wprowadzenia zmian w rozgrywkach mistrzowskich...

jego jest bardziej odpowiedni. Podzial powinien byc przeprowadzony wg. klucza: 1-14, 2-13, 3-12 itd. Wniosek Legii...

Wprawdzie przedstawiciele klubow ligowych zgodzili sie z tym, ze przeprowadzenie rozgrywek w dwuch grupach w obecnej sytuacji staje sie rzecza konieczna, zakwestionowali jednak sam sposob podzialu klubow pierwszoligowych...

Przedstawiony przez WGid projekt terminarza rozgrywek przewiduje, iz pierwsze mecze odbda sie 11 marca. Skrocony cykl rozgrywek ustala terminy zakonczenia 1 rundy juz 6 maja...

Przedstawiciel Legii wystapil z kontroprojektem podzialu klubow na grupy, ktory zdaniem

spotkan LKS, to ustalono je, jak nastepuje: 11 marca LKS - Gwardia, 18 marca Ruch - LKS, 25 marca LKS - Stal (Sosn.), 1 kwietnia Gornik - LKS, 22 kwietnia LKS - Legia, 29 kwietnia Cracovia - LKS. Wolny termin przypada LKS dopiero 6 maja.

Engan - Biegunowna - Eto 3 rewelacje Falun

W miejscowosci Falun w Szwecji odbyly sie tradycyjne zawody narciarskie z udzialem czolowych biegaczy swiata. Zawody mialy charakter przegladu sil przed mistrzostwami Fii w Zakopanem.

Wspanialy sukces w biegu kobiet na 10 km odniosla Stefania Biegunowna. Polka zajela czwarte miejsce za Kolectana, Lehtonen i Gusakowa. W pierwszej 20 znalazlo sie piec naszych zawodniczek: 4) Biegunowna, 9) Daniel-Lewandowska, 13) Peksa-Czerniawska, 15) Stempakowna, 20) Szturcowna.

Biegunowna biegla na nowych nartach zakupionych w Falun. Narty przywiezione z Zakopanego zlamala ona w czasie treningu. Zajecie czwartego miejsca przez Polke obudzilo w Szwecji ogromne zainteresowanie ta zawodniczka. Polka znalazla sie w elicie biegaczy swiata i startowac bedzie w Zakopanem nie bez szans zdobycia brazowego medalu mistrzostw swiata.

TOTO-LOTEK 21-24-33-36-38 -46 dod. 5 Kukuleczka 1-13-20-23-30 -33

Turniej asow i debutantow Trybuna Ludu i PZB zapraszaja do Gdanska

Obok indywidualnych mistrzostw Polski i spotkan ligowych mamy od 1958 r. impreze, ktora zyskala juz sobie duza marke. Jest nia turniej Trybuna Ludu i PZB. Co roku jest on doskonalem przegladem sil mlych pieciarzy, ktory w spotkaniach ze swoimi starszymi kolegami maja moznosc torowania drogi do druzyny reprezentacyjnej.

Znajdzie sie 6 bokserow zagranicznych (3 Wegrów i 3 Jugoslawian). Zagraniczni pieciarze walczyc beda poza konkursem. O przeciwnikow dla nich postara sie kapitan sportowy PZB. Mowi sie o tym, ze Porro (W) spotka sie z Z. Olechem, ze z Jaczko (W) walczyc bedzie Bendig, a z pozostalymi Kaminski, Dasal, Knut i Siodla. W Warszawie natomiast w ramach miyngu miedzynarodowego, 30 bm. Szczepanski rozegra pojedynek z Kajdim. Polak chce zrewanżowac sie Węgrowi za porazke doznana w Budapeszcie w ramach meczu Polska - Węgry. Turniejem gdanskim zainteresowana jest szczegolnie Lodz, gdzie na ringu w Stoczni Gdanskiej wystapić maja: Horodecki, Stanczykowski, Jozefowicz i Kubiacki. Z czwórki tej jedynie Jozefowicz potrafil dotychczas odniesc zwyciestwo, a dzialo sie to w 1961 r. na IV turnieju Trybuna Ludu i PZB w Lodzi.

Tegoroczny, piaty z rzadu turniej Trybuna Ludu i PZB, zorganizowany zostanie w Gdansk w dniach 23 i 29 bm. Procz czolowki naszych pieciarzy

J. NIECIEKI

Syci sukcesow wrócili z Poznania lodzcy ping-pongisci

Z tytułem wicemistrza Polski w tenisie stołowym wrócili lodzianin Garczynski z Poznania. Jest to najwieksze osiagniecie czlonkow lodzkiej ekipy bioracej udzial w turnieju mistrzowskim. Garczynski w spotkaniu o wejście do polfinalu pokonal miedzynarodowego mistrza Polski, Calinskiego (Warszawa) 3:1. a fachowcy ocenili, ze bylo to najlepsze spotkanie turnieju. W polfinalu lodzianin wygral z Pietraszkim (Wroclaw) 3:0, a w finale przegral 0:3 z Kusinski, mistrzem Polski.

Wskniemu, ktory rowniez moze sie wykazac zwyciestwem nad Calinskim 3:2. W walce o wejście do finalu Czerwinski przegral z Kusinski (W-wa) 1:3. Wreszcie trzeci reprezentant Lodzi - Supel zajal 10 miejsce.

Finały turnieju siatkowki KL ZMS i Dziennika Lodzkiego

Pierwsze miejsce w turnieju siatkowki KL ZMS i Dziennika Lodzkiego zdobylo Technikum Budowlane nr 1, ktore po zacieply walce wygralo z Technikum Mechanicznym nr 1 2:1 (15:13, 11:15, 15:5). W ostatnim meczu zespolow męskich w tej grupie XXV LO pokonalo Technikum Budowlane nr 2 2:0 (15:9, 15:13).

Z lodzianek najlepsza lokate w mistrzostwach kobiet uzyskala Kwiatkowska. Porazka ze Smidtowna 1:3 sprawila, ze Kwiatkowska odpadla w polfinalu. W grze z Lidow (Klatkow), stawka ktorej bylo 3-4 miejsce, lodzianke rowniez nie powiodlo i przegrata 2:3. Lisowska z AZS zajela 10 miejsce. Tytul mistrza Polski zdo byla ponownie Smidtowna.

Wczoraj odbyly sie cztery spotkania finalowe druzyn chlopcow szkól podstawowych. Szkoła nr 96 - nr 154 2:0, Szkoła nr 14 - nr 156 2:1, Szkoła nr 96 - nr 156 2:1 i Szkoła na 14 - nr 154 2:0.

W grze podwojnej męskiej lodzka para Garczynski - Supel odpadla w polfinalu, przegrywajac z para Kubaczka - Derdow 1:3; wygrala natomiast z kombinowana para slasko-wroclawska Fieraszak - Podworny 3:1 i zakoczyla mistrzostwa na 3 miejscu. Tytul mistrza Polski zdobyla para Kusinski - Calinski.

Antoni Wieczorek kontuzjowany

Patrz strona 1

Widzowa odbeda sie 2 pozostale mecze, w ktorych Szkoła nr 96 zmierzy sie ze Szkoła nr 114, przy czym wynik tego meczu zadeczyde, ktora z tych druzyn zajmie 1 miejsce w tym turnieju. W drugim spotkaniu zmierza sie druzyny Szkól nr 154 i 156.

Rm.

Radio i telewizja

WTOREK, 23 STYCZNIA PROGRAM I 8.00 Wiadomosci. 8.05 Muzyka i aktualnosc. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 Korespondencja z zagranicy. 9.00 Aud. dla klasy X - wybor poezji C. Norwida. 9.30 Melodie rozrywkowe. 9.40 Dla przedszkolny opow. pt. 'Kazia jest chora'. 10.00 Poranny koncert. 11.00 'Delegacja' - odc. 11.20 'Wiec taneczny i spiewa'. 11.40 'Glos zlotej trabki'. 11.50 Aud. z cyklu: 'Rodzice a dziecko'. 11.56 Komunikat o stanie wod. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomosci. 12.15 'Rolniczy kwadrans'. 12.30 Radioreklam. 12.45 'Na swojska nute'. 13.00 Aud. dla klas V, VI i VII pt. 'Czy umiesz taniec mazur?' 13.30 'X' 15 minut ork. rozrywkowych i solistow'. 14.30 'Radiostacja barczeska'. 14.45 Utwory skrzypcowe. 15.00 Wiadomosci. 15.05 Program dnia. 15.10 Aud. dla mlodszych szkolni. 15.20 Z najpiekniejszych operetek. 15.35 'Przekazana sztafeta' - fragm. 15.35 Koncert zyczeń. 17.00 Wiadomosci. 17.05 Z zycia Związku Radzieckiego. 17.55 J. Haydn: Symfonia C-dur nr 97. 18.00 Tygodniowy felieton Red. Spolecznej. 18.10 'Radiostacja mlodości'. 18.30 Skrzynka Ubezpieczen Dobrowolnych PZU. 18.35 Radioreklam. 18.40 Publicystyka miedzynarod. 18.50 Radiowy kurs mautki jezyka rosyjskiego. 19.05

Aud. poświęcona L. Jakubczak. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomosci sportowe. 20.30 'Recepta dla Makropulosy' - sluch. 22.00 Gra ork. taneczna PR pd. E. Czerwone. 23.00 Ostatnie wiadomosci. PROGRAM II 8.30 Wiadomosci. 8.35 Radiowy kurs nauki jezyka angielskiego. 8.50 'W szybkich tempach'. 9.00 Gra Polska Kapela pd. F. Dzierzanowskiego. 9.30 Przeglad prasy literackiej. 9.40 'Po słońce Poludnia'. 10.00 Z cyklu: 'Portrety literackie' - aud. 11.00 Poranny koncert symfoniczny. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomosci. 12.15 'W krainie basni i czarow'. 12.45 'Wzduż i wszerz rynekow swiata'. 13.00 Pieśni kompozytorow polskich. 13.20 Program dnia. 13.25 'Perły i wperze' - odc. 7. 13.45 Aud. dla dzieci starszych. 'Blekitna sztafeta'. 14.00 Audycja literacka. 14.15 'Melodia, rytm i piosenka'. 14.35 Utwory gitarowe. 14.45 Publicystyka miedzynarodowa. 15.00 Zaczarowana gitara. 15.10 Koncert chóru Rozal. Wroclawskiej PR pd. E. Kajdasza. 15.30 Dla dzieci odc. 9 pow. pt. 'Nie podpisany portret'. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomosci. 16.05 S. Rachmaninow: III Koncert fortepianowy d-moll op. 30. 16.40 Reportaz literacki. 17.00 Omowienie progr. 17.02 Informacje dnia. 17.07 Arle i duety operetkowe. 17.30 Lodzki dziennik radiowy. 17.45 'Czego klienty zadaja?' - felieton. 18.00 Sluchamy lodzkich solistow. 18.15 Radioreklam. 18.30 Wiadomosci. 18.35 Uniwersytet Radiowy. 18.45 Gra zespól A. Kurylewicz. 19.05 Muzyka i aktualnosc. 19.30 Aktualnosc kulturalna. 19.45 Muzyka symfoniczna. 20.05 Syntne ork. taneczne. 21.00 Z kraju i ze swiata. 21.27 Kronika sportowa i wyniki Totalizatora Sportowego. 21.40 B. Smetana - 'Dallibor'. 22.40 Odtworzenie rechu B. Ringelsterna (Francja). 23.10 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomosci.

TELEWIZJA 17.00 Program dnia (L. lok.) 17.05 Program dla dzieci: 1) 'Mis z okienka'. 2) 'W swiecie fizyki' (W) 17.50 'Wakacje z piosenka' - odc. VI - film prod. angielskiej (W) 18.25 Program muzyczny z cyklu 'Sylwetki kompozytorow' 'Feliks Mendelssohn' (Pozn.) 18.55 'Z kamera u przyziolci' - reportaz filmowy (W) 19.10 'Zamarte miasto' - film krótkom. prod. franc. (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 'Wspomnienia o gwiazdkach' - program filmowy (W) 20.30 Wszyscy jesteśmy sędziami (W) 21.30 Ostatnie wiadomosci (W)

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

MANFRED GREGOR (14)



Tłumaczyły: EMILIA BIELICKA i TERESA JETKIEWICZ

- Patrz! - mowil. - Kuchnia, lazienka, ubikacja, salon, jadalnia, mój pokój i... - ostatnik drzwi nie otworzył - pokój matki. Na górze są pokoje gošcinne i mieszkanie Anny.

Michał spojrzal na nia. - Moze masz i racje - przyznal. Potem zaczął opowiadac. - Wtedy, sześć lat temu, byla zupełnie wykończona. Nakryła go zprzejaciółka! Odmówila rozwodu, ale obstawala przy separacji. Z początku nie nie dawala po sobie poznac. Potem plakala. Wreszcie zaczęła sie bawic... Chciala sie ogluszyć! - Glos chloпка brzmial bezlitosnie twarde. - Ale nie umiala. Moze wstydziła sie mnie. Moze balala sie samej siebie. Co noc bylo gorzej, kiedy wracala do domu. Az pewnego razu nie wrócila. Poszedlem jej szukac. Mialem wtedy czternaście lat. Od tego czasu cialge jej szukam. Kilka razy musialem sie bic z jej żigolakami. A cztery razy nie mogłem jej znalezc. Wtedy wyładowała w celi przydzieln policji. Do wytrzewienia, tak to nazywaja. Ale przewaznie ja znajduję. Dziś mialem pecha. Przyszledem za pozno!

Zanim zasnela, uswiadomila sobie: „On mi sie podoba”. Michał poszedl do salonu i w ubraniu polozyl sie na sofie. „Jutro zwagaruje”. Potem zaczął sie zastanawiac. Myśl, ze Urszula moglaby rano po cichu i niepostrzezenie wymknac sie z domu, sprawiala mu przykrosc. „Napierw musze sie przespac” postanowil. Wtem zadzwonil telefon. Michał zerwal sie, podbiegl do biurka i podniost sluchawke. - Halo! - powiedzial. - Odeslil dzwiewzial! - uslyszal lagodny glos. - Kto mowi? - W ciagu godziny! - konczyl lagodny glos. - Inaczej co? - spytal Michał ostro. Ale strach go obledal. - Policja... - szepetal glos. - Dzwiewczyna nie ma jeszcze szesnastu lat. To drogo kosztuje!

- Cóż to za nieładne rozmowy po nocy? - Kobieta obróciła sie na wznak. - Czy to ważniejsze niż ja, Sim? - Spróbowała usmiechnac sie kokietyrnie. - Jest dużo rzeczy ważniejszych niż ty! - odpowiedzial Polł lagodnie. Siegnal po swoja koszulę. - Po co przyszedles? Chciales zatelefonowac, czy tez...? - I to, i to - odparl z usmiechem. - Sama nie wiem, dlaczego to znosze. - Kobieta przygladala mu sie zamyślona. - Dlaczego nie wyrzucam cie za drzwi? Bo niczego więcej nie jesteś wart! - Wszystko jest względne - odpowiedzial. - Przedtem byłem więcej wart. Zreszta i ty także! - Przygladal sie jej obojetnie. - Poczisz sie. Szminka ci sie rozmazuje. - Wymoc sie! - Kobieta usiadla na lozku. - Jesteś wstredny. Nie chce ci juz wdzied! Polł wiazal krawat. Zaciekawiony podszedl bliżej. - Naprawdę? - spytal cicho. - Mówisz poważnie? To sie świetnie sklada. Ja także zastanawialem sie juz, co nas wlasciwie jeszcze łączy. I doszedlem do wniosku, że... - Co? - Kobieta czekala na nastepne slowo. - Nic! Już nic! Rysy twarzy kobiety stezaly. Bala sie. - Grozisz mi? - Nie. - Jego lagodny glos byl teraz zimny i zly. - Kuję w tej chwili niejedno żelazo. Ale to juz zbyt dlugo kulem! - Rozezmial sie. - Co znaczy ta rozmowa telefoniczna?

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja - Lodz Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi dzialami. Telefony bezposrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-03. Dział kult. 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listow i interwencji 343-80. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nočna 279-78. - Biuro Ogłoszen 311-50. 293-00. wewn. 30. czynne do 13.30. - Prenumerata miesieczna zł 12.50. - Prenumerata kwartalna zł 52.50. półroczna zł 105. - rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmują PKWZ „Ruch”. Warszawa. ul. Wilcza 46. konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”. Łódz. Piotrkowska 96. - Rekopisow nie zamowionych redakcja nie zwraca.